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ВОВЕД 

 
 

Средното општинско училиште "Методи Митевски - Брицо ", Делчево се наоѓа во 
централниот дел на градот Делчево, непосредно до семафорите и во близина на основното 
училиште ООУ" Св. Климент Охридски ", поточно на улица " Методи Митевски - Брицо"  
бр.35 

СОУ "М.М.Брицо" Делчево е единствено јавно општинско училиште во кое се 
реализира настава на македонски јазик за учениците од општина Делчево . 

Наставата се реализира по наставните планови и програми за реформирано 
гимназиско образование, за средно стручно образование односно по програмата за 
текстилно- кожарска струка и хемиско-технолошка струка. Извештајот е подготвен врз 
основа на Годишната програма за работа на училиштето, законот за средно образование, 
статутот на училиштето, годишниот извештај за претходната учебна година, полугодишниот 
извештај за оваа учебна година, заклучоците и укажувањата од Министерството за 
образование и Бирото за развој на образованието, искуствата од досегашните планирања. 
програмите на наставно-воспитниот и другиот стручен кадар, стручните органи и тела во 
училиштето, статистичките извештаи и прегледи на целокупните состојби во училиштето, 
како и согледувањата на раководниот тим, како и извештаи, анализи, податоци, 
информации, констатации и мислења и предлози утврдени во изминатиот период од 
учебната година, а што се евидентирани во педагошката евиденција и документација или 
други документи. 

 
 

УСЛОВИ ЗА РАБОТА ВО УЧИЛИШТЕТО 
 
 

 Во учебната 2021/2022 година во СОУ "Методи Митевски -Брицо" Делчево наставата 
се реализираше во училишната зграда во Делчево. Наставата се изведуваше во две смени 
во првото полугодие и во една смена во второто полугодие. Во првото полугодие  наставата 
за првата смена започнува во 7.30 часот а завршува во 13.25,а наставата за втората 
смена започнува во 13.30, а завршува во 19.25. Меѓу часовите има мал одмор од 5 минути а 
големиот одмор е меѓу 3 и 4 час и трае 25 минути. Во второто полугодие наставата 
започнуваше во 08.00 часот и завршуваше во 14.10 со мал одмор од 5 минути и голем 
одмор од 30 минути помеѓу 2 и 3 час.  

 
 

ПОЧЕТОК И ПРЕСТАНОК НА НАСТАВНАТА ГОДИНА 
 

Наставно-воспитната работа согласно Законот за средно образование започна на  01 
септември 2021 год. Прекин на наставата имеше за време на Генералниот штрајк организиран 
од страна на СОНК за времетраење од 11.04 2022 година до 28.04 2022 година. Наставата во 
второ полугодие започна од 01.02 2022 година како резултат на пандемијата со КОВИД 19. 
Редовната настава според програмата и календарот за учебната 2021/2022год. за учениците од 
завршните класови заврши на 20.05.2022, а за останатите ученици на 09.06.2022 год. Така беа 
реализирани предвидените 146 наставни денови за учениците од завршните години на 
образование во услови на вонредни околности, а за сите останати години на образование се 
остваруваат најмалку 160 наставни денови, како што е утврдено од Бирото за развој на 
образованието со допис бр.08-1106/2 од 17.05 2022 година (заверено од МОН со бр.13-5834/1 
од 17.05 2022 година) и Центарот за стручно образование и обука со допис бр. 08-512/2 од 17.05  
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2022 година (заверено од МОН со бр.13-5819/1 од 17.05 2022 година). Од самиот почеток 
и во текот на целата година сите наставни програми во сите струки во училиштето беа 
застапени со соодветен наставен кадар. Во оваа учебна година наставата во прва, втора, трета 
и четврта година се реализираше според наставни планови и програми на средното 
образование. 

По завршувањето на редовната настава на крајот на учебната година во мај, јуни и во 
август 2022 год. во училиштето беше организирана дополнителна настава  за оние ученици кои 
беа упатени на поправен испит и испит  на годината . На крајот на учебната година, матура 
полагаа  сите ученици од четврта година и оние ученици кои имаат завршено  порано.                                             
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Состојба 

 
Машки 

 
Женски 

 
Вкупно 

Запишани во почетокот на 
учебната година 

 
51 

 
60 

 
111 

Запишани во текот на 
учебната година, 

префрлени од една во 
друга паралелка 

 
 

 
 
 

Испишани во текот на 
учебната година  

 
 

 
 

 
 

Состојба на крајот на 
учебната година 

 
51 

 
60 

 
111 

 

 
Состојба 

 
Машки 

 
Женски 

 
Вкупно 

 
Запишани во почетокот на 

учебната година 
 

43 
 

47 
 

90 

 
Запишани во текот на 

учебната година 
1  1 

 
Испишани во текот на 

учебната година 1  1 

 
Состојба на крајот на 

учебната година 
 

43 
 
47 

 
90 

 

 
Состојба 

 
Машки 

 
Женски 

 
Вкупно 

 
Запишани во почетокот на 

учебната година 

 
58 

 
52 

 
110 

 
Запишани во текот на 

учебната година 

 
 

1 

  
 

1 

 
Испишани во текот на 

учебната година 
(  Префрлени по 
вонреден пат ) 

 
 
 
2 

  
 
 

2 

 
Состојба на крајот на 

учебната година 

 
57 

 
52 

 
109 

 

 
Состојба 

 
Машки 

 
Женски 

 
Вкупно 

 
Запишани во почетокот на 

учебната година 

 
45 

 
57 

 
102 

 
Запишани во текот на 

учебната година 

   

 
Испишани во текот на 

учебната 
година/Отстранет ученик 

 

 
 

  
 

 
Состојба на крајот на 

учебната година 

 
45 

 
57 

 
      102 

 

I година II година 

III година IV година 

 

ОПФАТЕНОСТ НА УЧЕНИЦИ И ПАРАЛЕЛКИ 

Во учебната 2021/2022 година во СОУ " Методи Митевски- Брицо" се запишани  413 
ученика, од кои во гимназиско образование се запишале 337 и 76 ученика во стручно 
образование односно во текстилна насока 34 ученика, а во хемиско- технолошка струка се 
запишале 42 ученика. Во текот на наставната година  се запишале 2 ученици а се отпишале 
3 ученици и се префрлиле од еден клас во друг. На крајот од наставната година останале 
412 ученика, во гимназиско образование вкупно 338 ученика и во стручното 74 ученика. 
Учениците се поделени во 24 паралелки . 

Во долунаведените табели може да се види бројната состојба на учениците на крајот 
од наставната година распоредени по струки како и соодносот на машки и женски ученици. 
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Состојба 

 
Машки 

 
Женски 

 
Вкупно 

 
Запишани во почетокот на 

учебната година 

 
136 

 
201 

 
337 

 
Запишани во текот на 

учебната година 

 

2 

  
2 

 
Испишани во текот на 

учебната година  

 
1 

 

 

 
        1 

 
Состојба на крајот на 

учебната година 

 
137 

 
201 

 
338 

 

 
Состојба 

 
Машки 

 
Женски 

 
Вкупно 

 
Запишани во почетокот на 

учебната година 

 
61 

 
15 

 
76 

 
Запишани во текот на 

учебната година 

 
 

  
 

Испишани во текот на 
учебната година 

 
2 

  
2 

 
Состојба на крајот на 

учебната година 

 
59 

 
15 

 
74 

 

Вкупно за гимназиско образование Вкупно за стручно образование 

ПРЕГЛЕД НА БРОЈОТ НА УЧЕНИЦИТЕ ПО ПАРАЛЕЛКИ И ГОДИНИ 

 

  

 
 

Година 
 

Пол 

Број на ученици по паралелки 

1 2 3 4 5 6 

 

 
I година 

машки 8 6 5 1 10 21 

женски 10 10 17 17 6 0 

вкупно 18 16 22 18 16 21 

 

 
II година 

машки 12 3 4 6 9 
9 

женски 11 7        9 11 8 
1 

вкупно 23 10 13 17 17 
       10 

 

 

III година 

машки 15 4        9 9 10  10 

женски 6 11        9 13 9 4 

вкупно 21 15 18 22 19 14 

 

 
IV година 

машки 12 1 8 5 10 9 

женски 12 12 7 13 9 4 

вкупно          24  13 15 18 19 13 
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Година 

 
Број на 

паралелки 

Број на ученици 

 
Машки 

 
Женски 

 
Вкупно 

I 
 

4 

 
20 

 
54 

 
74 

II 
 

5 

 
34 

 
46 

 
80 

III 
 

5 

 
47 

 
48 

 
95 

IV 
 

5 

 
36 

 
53 

 
89 

 

 
 

Година 

 
Број на 

паралелки 

Број на ученици 

 
Машки 

 
Женски 

 
Вкупно 

I 
 

2 

 
31 

 
6 

 
37 

II 
 

1 

 
9 

 
1 

 
10 

III 
 

1 

 
10 

 
4 

 
14 

IV 
 

1 
 

9 
 

4 
 

 
13 

 

Гимназиско образование Стручно образование 

 

 

 
 
 

 

БРОЈ НА УЧЕНИЦИ И ПАРАЛЕЛКИ ПО ГОДИНИ 



 

 

Годишен извештај за работа за учебната 2021 – 2022 година 
 

 

Класен раководител клас 
број на ученици на 

почеток на година 

број на ученици на 

крајот на година 

Роза Стаменковска I 1 18 18 

Душанка Стојковска I 2 16 16 

Маца Илиевска I 3 22 22 

Тони Јанев I 4 18 18 

Даниела Мијалчова I 5 16 16 

Јадранка Атанасова I 6 21 21 

Роберт Цветковски II 1 23 23 

Весна Соколовска II 2 10 10 

Јасминка Величковска II 3 13 13 

Желеанка Демирова II 4 16 17 

Влатко Димитровски 
II 5 17 17 

Стојка Даневска 
II 6 11 10 

Лилјана Дамјанова III 1 20 21 

Милица Георгиева III 2 15 15 

Лидија Дамјанова III 3 18 18 

Ванчо Велковски III 4 23 22 

Лидија Таушански III 5 19 19 

Бранка Андонова  III 6 15 14 

Јовевска Мара IV 1 24 24 

Ана Среброва-Цветковска IV 3 13 13 

Галина Иванова IV 3 15 15 

Благојчо Георгиев IV 4 18 18 

Весна Димитровска IV 5 19 19 

Сузана Трендафилова IV 6 13 13 

 
10 
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ПРЕГЛЕД НА БРОЈОТ НА УЧЕНИЦИТЕ ЗА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

ПРЕГЛЕД НА БРОЈОТ НА УЧЕНИЦИТЕ ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Етничка и национална припадност 

на учениците во СОУ"ММ-Брицо" - Делчево во учебната 2021-2022 год 

 

 

Г
о

д
и

н
а

 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

 
I 

 
20 

 
54 

 
74 

  
 

 
 

  
       

 
        

 
20 

 
54 

 
74 

 
II 

 
30 

 
43 

 

 
73 

 

 
4 

 
3 

 
7 

    
34 

 
46 

 
80 

 
III 

 
46 

 
46 

 

 
92 

 

 
      1 

 
1 

 
      2 

   
      1 

 
1 

 
47 

 
48 

 
  95 

 
IV 

 
36 

 
51 

 
87 

  
2 

 
2 

    
36 

 
53 

 
  89 

  

В
к
у
п

н
о

  
132 

 
194 

 
326 

 
5 

 
6 

 
11 

  
      1 

 
1 

 
137 

 
201 

 
338 

 

 

Г
о

д
и

н
а

  
Македонци 

 
Роми 

 
Турци 

 
Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

 
I 

 
23 

 
3 

 
26 

 
5 

 
3 

 
8 

 
3 

  
3 

 
31 

 
6 

 
37 

 
II 

 
8 

 
1 

 
       9 

 
      1 

 
 

 
1 

    
9 

 
1 

 
     10 

 
III 

 
7 

 
3 

 
      10 

 
3 

 
1 

 
4 

    
10 

 
4 

 
14 

 
IV 

 
8 

 
2 
 

 
10 

 
      1 

 
2 

 
3 

    
9 

 
4 

 
13 

 

В
к
у

п
н

о
  

46 
 
9 

 
55 

 
10 

 
6 

 
16 

 
3 

  
3 

 
59 

 
15 

 
74 
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Г
о

д
и

 

н
а

  
Македонци 

 
Роми 

 
Турци 

 
Вкупно 

 
м ж се м ж се м ж се м ж се 

 
I 

 
43 

 
57 

 
100 

 
5 

 
3 

 
      8 

 
      3 

 
       

  
       3 

 
51 

 
60 

 
111 

 
II 

 
     38 

 
44 

 
 82 

 
5 

 
3 

 
8 

    
43 

 
47 

 
90 

 
III 

 
53 

 
49 

 
    102 

 
4 

 
2 

 
6 

  
1 

 
1 

 
     57 

 
52 

 
109 

 
IV 

 
44 

 
53 

 
97 

 
1 

 
4 

 
5 

    
45 

 
   57 

 
102 

 

В
к
у

п
н

о
  

178 
 

203 
 

381 
 

15 
 

12 
 

27 
 

3 
 
1 

 
4 

 
    196 

 
216 

 
412 

 

 

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ НА БРОЈОТ НА УЧЕНИЦИТЕ ПО ГОДИНИ И ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ СПОРЕД ПОЛ 
 

 

 
 

 

ПРЕГЛЕД НА БРОЈОТ НА УЧЕНИЦИТЕ ПО ГОДИНИ И ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ СПОРЕД ПОЛ 
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ПЛАНИРАЊЕ И РЕАЛИЗАЦИЈА НА НАСТАВНИОТ ПЛАН И 

ПРОГРАМА 

 
За успешно изведување на наставата за сите застапени предмети од страна на 

наставниците за учебната 2021/22 год. беа изработени глобални и тематски распределенија 
од страна на сите наставници, како и планирањата за додатна, дополнителната настава и 
планирања за проектните активности и слободните часови на училиштето од поголем број 
на наставниците. Овие планирања се во согласност на плановите дадени од МОН и Бирото 
за развој на образованието, за реформираното гимназоско образование и стручно 
образование (текстилно-кожарската и хемиско –технолошка струка). 

И оваа учебна година се продолжи со водењето на професионалното досие за 
наставниците и стручните соработници. Наставната програма исто така во текот на 
учебната година од страна на наставниот кадар беше целосно реализирана , недостасуваат 
кај одредена група на наставници неколку часови но проблем се секако и големиот број на 
државни празници и боледувања од страна на наставниците. Проблеми со кои се уште се 
соочуваат професорите во наставата е немањето на учебници по некои предмети за 
стручното образование, ненавременото доставување на програмите, односно промената и 
дополнувањето на истите. Покрај редовната настава, беа реализирани и другите видови на 
настава како што се дополнителната и додатната настава, слободните часови и проектните 
активности. 
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Наставен предмет 

 
Број на часови 

 

П
л

а
н

и
р

а
н

и
  

Реализирани 

 
Број 

 
Процент 

 
Македонски јазик 

512 514    100.39 

 
Математика 

384 379 98.69 

 
Англиски јазик I 

384 382 99.47 

 
Француски јазик II 

192 186 96.87 

 
 Германски јазик 

256 235 91.79 

 
Физика 

256 249 97.26 

 
Хемија 

256 243 94.92 

 
Биологија 

256 238 92.96 

 
Историја 

256 249 97.26 

 
Географија 

256 240 93.75 

 
Информатика 

256 246 96.09 

 
Лик.уметност 

256 245 95.70 

 
Спорт 

256 252 98.43 

 
Музичка. уметност 

128 122 95.31 

 

 
 
 

 
Наставен предмет 

 
Број на часови 

  

П
л

а
н

и
р

а
н

и
  

Реализирани 

 

Број 
 

Процент 

 
Македонски јазик 

640 650 101.56 

 
Математика 

      480 472 98.33 

 
Англиски јазик I 

480 437 91.04 

 
Француски јазик II 

320  328       102.50 

 
Физика 

      320 323 100.93 

 
Хемија 

      320 318 99.37 

 
Биологија 

      320        328 102.50 

 
Историја 

      320  312 97.50 

 
Географија 

      320        313 97.81 

 
Социологија 

     320        313 97.81 

 
Лик.уметност 

      160 164 102.50 

 
Спорт и спортски активности 

320 310 96.87 

 
Музичка уметност 

320 315 98.43 

 
Латински јазик 

192 183 95.31 

 

   Германски јазик 
256 260 101.56 

 
Информатичка 
технологија 

 
256 

 
244 

 
95.31 

 

I година II година 

 

ПЛАНИРАНИ И РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ ПО ПРЕДМЕТИ И ГОДИНИ НА 
КРАЈОТ НА УЧЕБАТА 2021/2022 ГОДИНА 

 

ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 
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Наставен предмет 

 
Број на часови 

 

П
л

а
н

и
р

а
н

и
  

Реализирани 

 
Број 

 
Процент 

 
Македонски јазик 

640     588 91.87 

 
Математика 

480 477   99.37 

 
Англиски јазик I 

480 371 77.29 

 
Француски јазик II 

128 116 90.62 

 
Физика 

320 308 96.25 

 
Социологија 

192 195 101,56 

 
Вовед во право 

192 195 101.56 

 
Латински јазик 

256 244 95,31 

 
Алгебра 

128 125 97.65 

 
Хемија 

320 308 96.25 

 
Биологија 

320 296     92.50 

 
Спорт и спортски активности 

480 469 97.70 

 
Линеарна алгебра 

   

 
Географија 

      

 
Програмски јазици 

   

 
Историја 

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Наставен предмет 

 
Број на часови 

 

П
л

а
н

и
р

а
н

и
  

Реализирани 

 
Број 

 
Процент 

 
Македонски јазик 

580 579 99.82 

 
Математикa 

435 425   97.70 

 
Англиски јазик I 

435 426   97.93 

 
Германски јазик 

232 242  104.31 

 
Француски јазик II 

      232      238  102.58 

 
Физика 

174 172 98.85 

 
Филозофија 

435 439 100.91 

 
   Бизнис и              
претприемништво 

 
290 

 
289 

 
99.65 

 
Програмски јазици 

87 86 98.85 

 
Математичка анализа 

87 87   100.00 

 
Хемија 

87 92         105.74 

 
Биологија 

      87 89   102,29 

 
Спорт и спортски активности 435 442   101.60 

 
Економија 

261 259     99.23 

 
Менаџмент 

174 170     97.70 

 
Логика 

174 176   101.14 

 
Историја 

174 177      101.72 

 

Италијански  јазик 
87        83        95.40 

 

Компаративна  книжевност 
58       54        93.10 

 

Психологија 
58       50        86.20 

 

Латински јазик 
58      55        94.82 

III година IV година 
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Наставен предмет 

 
Број на часови 

 

П
л

а
н

и
р

а
н

и
 

 
Реализирани 

 
Број 

 
Процент 

Македонски јазик 
192 194 101.04 

 
Математика  

192 187 101.04 

 
Граганско образование  128 127 99.21 

 
Англиски јазик 

128 122 95.31 

 
Биологија  хемиска 

  64        54 84.37 

 
Историја 

128       117    91.40 

 
Хемија тек тилна 

64        63 98,43 

 
Хемија хемиска 

192 180 93.75 

 
Музичка уметност 

64 68   106.25 

 
Ликовна уметност 

64 60    93.75 

Текстилно кожарски 
суровини 

64  62 96.87 

Текстилно кожарски 
материјали 

96 94 97.91 

Техничко цртање  
64 66 103.12 

Текстил ,кожа и други 
сектори 

64  64 100.00 

Естетика 
32  32   100.00 

Производно техничко 
образование  

32  30 93.75 

 
Физика хемиска 

64 61 95.31 

   Суровини ,производи и                      
   амбалажа 96        95 98.95 

 
   Информатика 128       127 99.21 

Спорт и спортски 
активности 128       133 103.90 

 
 

   

 
   

 
Информатика 

72 71 98,61 

 

 
 
 
 

Наставен предмет 

 
Број на часови 

 

П
л

а
н

и
р

а
н

и
  

Реализирани 

 
Број 

 
Процент 

Македонски јазик 
96 96 100.00 

 
Математика  

96 94 97.91 

 
Англиски јазик 

64 61 95.31 

 
Историја  

64 54 84.37 

 
Спорт и спортски активности 

64 55 85.93 

Микробиологија на 
храна с санитација 

96 94 97.91 

 
Аналитичка хемија 

     128 126 98.43 

 
Биологија 

 64       59 92.18 

 
Хемија 

     128 126 98.43 

   Технологија на храна од    
   растително потекло 

128 128 100.00 

Операции и процеси 
64 63 98.43 

Технологија на 
кроење 

96 96 100.00 

 
Дизајн на облеката 

 64 65 101.56 

Технологија на шиење 
192 194 101.04 

Конструкција на 
облека 

96 91 94.79 

Информатика 
     128 125 97.65 

 
Физика  

64 65 101.56 

 

 

СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 
 

I година II година 
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Наставен предмет 

 
Број на часови 

 

П
л

а
н

и
р

а
н

и
  

Реализирани 

 
Број 

 
Процен

т 

Македонски јазик 
96 96 99.07 

 
Математика 

64 65 101.56 

 
Англиски јазик 

64 61 95.31 

 
   Технологија на шиење 

159 157 98.74 

 
Биохемија 

64 63 98.43 

 
Технологија на кроење 

 96  95 98.95 

   Учење преку работа кај        
работодавач (т)      128 124 96.87 

    
  Испитување и контрола на облека 

64 62 96.87 

   
 Компјутерско конструирање на облека 64 65 101.56 

    
  Доработка на облека 

 
       64 

        
       63 

 
    98.43 

Инструментални анализи      128       123   96,09 

Контрола на производни 
процеси 

     128 125 97.65 

Технологија на храна од 
растително потекло 

 

     159 
 

157 
 

98.74 

 

Конструкција на облека 
 96  98 102.08 

 
Организациско однесување 

64 61 95.31 

Учење преку работа кај 
работодавач (х) 

     128       129 100.78 

   Содржини програмирани 
од училиштето 

 
64 

 
 56 

 
87.50 

  
 Спорт и спортски активности 

64 66 103.12 

 

 
 
 
 

Наставен предмет 

 
Број на часови 

 

П
л

а
н

и
р

а
н

и
  

Реализирани 

 
Број 

 
Процент 

Македонски јазик 
87 86 98.85 

 
Математика 

58 58 100.00 

 
Англиски јазик 

87 84 96.55 

Технологија .на 
конфекционирање 

87 85 97.70 

 
Бизнис 

58 58 100.00 

 
Контрола на квалитет (т) 

58 59 101.72 

 
Практична настава- 
текстилна 

 
174 

 
168 

 
96.55 

Технологија .на 
конфекционирање изборен 

 
58 

 
59 

 
101.72 

Конструкција и 
моделирање облеката 

116 116 100.00 

Граганско образование 58 57 98.27 

Спорт и спортски активности 58 59 101.72 

Прехранбена технологија 87 87 100.00 

Анализа на храна 58 58 100.00 

Практична настава- 
хемиска 

174 176 101.14 

Исхрана 58 59 101.72 

Процесна техника изборен 58 56 96.55 

Прехрамбена технологија 
изборен 

58 58 100.00 

Контрола на квалитет (х) 
58 56 96.55 

Конструкција и моделирање 
на облеката (изборен) 

58 56 96.55 

 

 
 

III година IV година 
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ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ И СЛОБОДНИ ЧАСОВИ 

 
Во реформираното гимназиско образование проектните активности претставуваат 

посебен сегмент како нужност на потребата на современото образование. Се реализираа 
како посебно подрачје. Во текстилна насока по ФАРЕ-програмата како слободни часови се 
реализираа од пред неколку години. 

Целта на проектните активности е со определувањето за определено подрачје , 
ученикот да го проширува и продлабочува знаењето и способноста за задоволување на 
потребите од избраната област. Преку нив треба да дојде до израз наклонетоста на 
ученикот кон одредено подрачје. 

Од почетокот на Септември се пристапи кон запознавање на учениците од првите 
класови и со запознавање во другите класови со одредени промени кои настанаа,  од 
страна на Директорот , класните раководители и предметните наставници. 

 
По анкетирањето се формираа следните групи:                                                                                                                                                                                             
 

• Спортски проектни активности – 13 групи 

• Иновации и претприемништво – 5 групи 

• Бизнис и претприемништво 1 група 

• Култура на здравото живеење 3 групи 

 

Природни науки 

 

• Физика 2 групи 

• Хемија 5 групи 

• Математика 1 група 

       
      Странски јазиk 
  

• Француски јазик - 9                                                                                                                                                  
 
 

• Содржини програмирани од училиштето  

• Текстилни предмети 4 групи 

• Хемиско технолошка струка 4 групи 
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ДОДАТНА НАСТАВА 

Додатна настава (работа со надарени и талентирани ученици е реализирана по 

неколку предмети. 
 

 
Наставен предмет 

 
Наставник реализатор 

Број на 

опфатени 

ученици 

 
Реализирани часови 

 

Биологија 

Марина Синадиновски   

Милица Георгиева 
 

I-1; I-3; II-1; II-2 
6; 6; 4; 2; 

Германски  јазик Лидија Таушански   

Стручни предмети Сузана Трендафилова 

Даниела Миијалчова 

Јадранка Анастасова 

Бранка Андонова 

Ленче Димитровска 

 

II-6; 

 

 

1; 

Латински   јазик Билјана Ивановска 
 

 II-2; III-2; III-4; 
8; 3; 3; 

Хемија Душанка Стојковска   

 
Физика 

 
Јасминка Велличковска 

 

 

 
 

 Француски јазик 
Лидија Антовска  

 

Математика Лилјана Дамјанова   

Математика Роза Стаменковска II-1; II-2 1; 1; 

Географија Сребран Георгиевски   

Информатичка 
технологија 

Мара Јовевска II-3; 1; 
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ДОПОЛНИТЕЛНА НАСТАВА 

 

▪ Дополнителната и додатната настава се организираат согласно наставните пла 
нови и најновите измени во Законот за средно образование. 

 
▪   Позитивните разлики се јавуваат поради толкувањето на наставните планови дека 

по секој наставен предмет треба да се организира соодветиот вид настава. 
 

▪  Одржувањето на часовите за дополнителна и додатна настава да биде соодветно 
на определбите во Законот за средно образование. Притоа, посебно да се води 
сметка за оптовареноста на едни исти ученици со ваков вид настава. 

 

 

Наставен предмет Наставник реализатор Bрој на опфатени ученици Реализирани часови 

Македонски јазик и литература 
Маца Илиевска   

Германски јазик 
Лидија Таушански   

Англиски  јазик 

Желеанка Демирова 

Катерина Христовки 

Дијана Атанасова 

 

 

I-1;  I-2; I-3; 

 

 

1; 1; 1; 

Латински јазик 
Билјана Ивановска III-2; 1; 

  Стручни предмети 
Даниела Мијалчова 

Бранка Андонова 

 

 

 

 

Математика 
Соња Трајковска II-1; II-2; II-5; 1; 1; 1; 

Математика 
Роза Стаменковска I-1 3; 

Математика 
Соња Цветковски I-3; 1; 

Математика 
 

Постоловска Весна 
 

IⅤ-1 

2; 

 
Физика 

 
Јасминка Величковска 

 

I-1; I-2; ; I-3; I-4; 

 
2; 1;1; 1; 

  Физика 
 
Роберт Цветковски 
 

 

II-1; II-2; 

 
1; 1; 

  Биологија 
  Милица Георгиева 

 
 

Хемија 
Ана Среброва-Цветковска I-3; 3; 

Хемија 
Стојка Даневска I-4; 3; 

Хемија 
Душанка 

Стојковска 
I-1; I-2; 1; 1; 

Информатика 
Мара Јовевска 

 
I-2; 1; 

Информатика 
Лидија Самарџиска I-5; I-6; 4; 4; 

Историја 
Билјана Петровска 

Митко Антовски 

  

Математика 
Лилјана Дамјанова III-1; III-2; III-4; III-5; 2; 7; 6; 6; 

Ликовна  уметност 
Борче Христовски   

Француски јазик 
Лидија Антовска II-5; 1; 

Музичка уметност 
Елена Трајанова I-2; ; I-3; I-4; 2; 2; 2; 
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Техничко цртање 
Даниела Мијалчова I-5; 3; 

Конструкција на облека 
Даниела Мијалчова III-6; 1; 

 
 

На ниво на училиште е изготвена посебна програма за работа со надарени и 

талентирани ученици. Најчеста форма на работа на додатна настава беше групната и 

овој вид настава се изведуваше по завршувањето на редовната настава. 

 
СЛОБОДНИ УЧЕНИЧКИ АКТИВНОСТИ                         

Поради задоволување на интересот од некои научни подрачја, културно 

уметнички, техничко-производствени ,во училиштето се организирани и работат секции и 

клубови како слободни ученички активности. Тие се организирани како: 
 

1. слободни ученички активности за стекнување знаење 
2. слободни културно-уметнички активности 
3. слободни спортски активности. 

 

 
Наставник 

Име на слободната 

активност 

Број на 

опфатени 

ученици 

 
Реализирани часови 

  Елена Трајанова Хор и оркестар 10 14 

       

 

Достигањата од работата на секциите се презентираа на патрониот празник. 

Наставниците изнаоѓаа и друг начин на презентација како на пример: на одредени 

манифестации во општината и во други градови , конкурси , натпревари ( регионални и 

Државни ). 

 
КРАТОК  КОМЕНТАР ВО ВРСКА СО ЧАСОВИТЕ ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ И ИЗБОРНИ 

ПРЕДМЕТИ 
 

Врз основа на наставните планови утврдени со Годишната програма за работа на 
училиштето во учебната 2021/2022 година, а во согласност со Календарот за 
организација на учебната година и календарот на наставната година, наставниците 
индивидуално испланираа часови што ќе се реализираат во текот на учебната година. 

Претходните табеларни прегледи се соодветни  на  споменатите планирања  и  
според податоците во нив можеме да ги наведеме следните констатации и предлози: 

 

▪ Наставните планови се целосно остварени за поголемиот број наставни предмети. 
▪ По   некои   наставни   предмети бројот  на планираните часови стопроцентно 

се остварени . 
▪ За мал број наставни предмети наставните планови не се стопроцентно 

остварени, а причините за тоа се: 
- боледување  на  наставник  без можност за организирање замена на      

наставникот и 
- немање временски можности за одржување на изгубениот час 
-државни празници. 
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Преглед на изостаноци за гимназиско образование 

 

ОТСУСТВО НА УЧЕНИЦИТЕ 

Редовноста на учениците во наставата во оваа учебна година е во благо 

подобрување. И понатаму учениците во стручните паралелки прават поголем број на 

изостаноци.Тоа го покажаа бројките дадени подолу во табелите : 
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1132 

 
 

56 
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71 

 
 

21,6 

 
 

12.96 

 
 

15,29 
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0.27 

 
 

0.95 
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16.25 

 
II 
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179 

 
 

320 

 
 

31.97 
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32.78 

 
 

4.14 

 
 

3.89 
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2623 

 
 

32.78 

 
III 

 
 

1565 
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3266 

 
 

286 

 
 

168 
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33.29 

 
 

35.43 

 
 

34.37 

 
 

6.08 
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3720 
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IV 

 
1891 
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52.52 
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10884 
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29.51 
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4.72 
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3.57 

 
 

   12136 

 
 

35.90 

 

 

Просек  на изостаноци по ученик за гимназиско образование 
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I 
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260 

 
2002 

 
211 

 
68 
 

 
279 

 
56.19 

 
43.33 

 
54.10 

 
6.80 

 
11.33 

 
7.54 

 
2281 

 
61.64 

 
II 
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14 

 
313 

 
38 

 
0 
 

 
38 
 

 
33.22 

 
14.00 

 
31.30 

 
4.22 

 
0.00 

 
3.80 
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35.10 

 
III 
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151 

 
826 

 
51 

 
18 

 
69 

 
67.50 

 
37.75 

 
59.00 

 
5.10 

 
4.5 

 
4.92 
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63.92 

 
IV 
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81.22 

 
  108.00 

 
89.46 

 
15.44 

 
15.25 
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147 

 
 

586 

 
 

59.53 

 
 

50.77 

 
 

58.46 

 
 

7.89 

 
 

7.77 

 
 

7.91 

 
 

4890 

 
 

66.08 

 

 

Просек  на изостаноци по ученик за стручно образование 
 

 

Преглед на изостаноци стручно образование 
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Преглед на изостаноци за гимназиско и стручно образование 

 

       Ако се разгледаат табелите за изостаноци за гимназиско и стручно образование и се 
направи споредба се забележува дека учениците од стручните паралелки имаат направено 
вкупно 4890 изостаноци или просек по ученик 66.08 ,а учениците од гимназиско образование 
направиле вкупно 12136 или просек по ученик 35.90 имајки во предвид дека бројот на ученици 
во стручните паралелки е 5.2 пати помал од бројот на ученици во гимназиските паралелки, ќе 
забележиме  дека имаат дупло изостаноци по ученик. 
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42.62 

 
16,00 

 
28.23 

 
5.23 

 
1.38 

 
3.15       3484 

 
31.38 

 
II 

 
1386 

 
1230 

 
2616 

 
179 

 
    179 

 
   358 

 
     32.23 

 
26.17 

 
29.06 

 
4.16 

 
3.80 

 
3.97 

 
2974 

 
33.04 

 
III 

 
  2240 

 
1852 

 
4092 

 
337 

 
  186 

 
523 

 
   39.29 

 
35.61 

 
37.54 

 
5.91 

 
3.57 

 
4.79 

 
4615 

 
42.33 

I V 
 

  2622 
 

2724 
 

5346 
 

    371 
 

   236 
 

    607 
 

 
  58.26 

 
47.78 

 
 52.41 

 
8.24 

 
4.14 

 
5.95 

 
5953      58.36 
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   8422 
 

6766 
 
15188   1154 684 1838 43.10 31.39 36,81 5.88 3.22 4.46 

 
17026 

 

 
41.32 

 
Забелешка: Двајца ученици од 2-3 клас, гимназиско образование и еден ученик од 1-5 клас, стручно образование 
се упатени на испит на годината по сите предмети заради направени над 200 оправдани изостаноци.  

Просек  на изостаноци по ученик за гимназиско и стручно образование во проценти 
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Споредба на изостаноци по години 
 

Учениците во СОУ “ М.М.Брицо “-Делчево, на крајот на годината, во учебната 

2021/2022 година направиле 15188 оправдани изостаноци , 1838 оправдани изостаноци. Во 

гимназиското образование просек на изостаноци по ученик е 35.90 , а во текстилните 

паралелки и хемиско-прехранбената паралелка просекот изнесува 66.08 изостаноци по 

ученик. За споредба еве како се менува бројот на изостаноци по ученик во последните 16 

учебни години: 
 

учебна година просек по ученик 

2004/2005 41,55 

2005/2006 41,08 

2006/2007 42,35 

2007/2008 43,78 

2008/2009 51.87 

2009/2010 59,89 

2010/2011 33,76 

2011/2012 46,83 

2012/2013 38,62 

2013/2014 42.69 

2014/2015 51.33 

2015/2016 68.55 

2016/2017 64,39 

2017/2018 66,44 

2018/2019 54,54 

2019/2020 39,18 

2020/2021 14.69 

2021/2022 41.32 
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Споредба на изостаноци по учебни години  
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Табела за просечниот број на изостанувања по паралелки и по ученик 
гимназиски паралелки 
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I-1 406 47 453 18 
 

25.16 
Роза Стаменковска 

I-2 273 6 279 16 
 

17.43 
Душанка Стојковска 

I-3 339 17 356 22 
 

16.18 
Маца Илиевска 

I-4 114 1 115 18 
 

6.38 
Тони Јанев 

II-1 548 2 550 23 
 

23.91 
Роберт Цветковски 

II-2 111 0 111 10 
 

11.10 
Весна Соколовска 

II-3 841 66 907 13 
 

69.76 
Јасминка Величковска 

II-4 442 102 544 17 
 

32.00 
   Желеанка Демирова 

II-5 361 150 511 17 
 

30.05 
Влатко Димитровски 

III-1 539 40 579 21 
 

27.57 
Лилјана Дамјанова 

III-2 362 18 380 15 
 

25.33 
Милица Георгиева 

III-3 645 108 753 18 
 

41.83 
Лидија Дамјанова 

III-4 864 161 1025 22 
 

46.59 
Ванчо Велковски 

III-5 856 127 983 19 
 

51.73 
Лидија Таушански 

 

      IV-1 
 

1154 
 

15 
 

1169 
 
24 48.70 

 

Јовевска Мара 

      IV-2            691 25 716 13 
 

55.07 
Ана Среброва-Цветковска 

      IV-3            719 69 788 15 
 

52.53 
   Галина Иванова 

IV-4 872 57 929 18 51.61    Благојчо Георгиев 

IV-5 747 241 988 19 52.00    Весна Димитровска 
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Ранг листа со просек на изостаноци по ученик гимназиско образование 

 
 

 
 
 

Табела за просечниот број на изостанувања по паралелки по ученик 
стручни паралелки 

 
паралелка Оправдани Неоправдани Вкупно Број на ученици просек Класен раководител 

I-5 
838 193 1031 16 

 

   64.43 
Даниела Мијалчова 

I-6 
1164 86 1250 21 

 

   59.52 
Јадранка Атанасова 

II-6  
313 

 
38 

 
351 

 
10 

 
   35.1 

 

   Стојка Даневска 

III-6 
826 69 895 14    63.92 

 

   Бранка Андонова 

IV-6 
1163 200 1363              13     104.84 

 

Сузана Трендафилова 

 
 

Ранг листа со просек на изостаноци по ученик стручно образование 
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Месечен извештај за оправдани и неоправдани изостаноци и просек по ученик 

по месеци 
 

месец 
оправдани 

изостаноци 

неоправдани 

изостаноци 

вкупно 

изостаноци 

број на 

ученици 

просек на изостаноци по 

ученик 

Септември 1042 151 1193 413 2.88 

Октомври 2270 274 2544 413 6.16 

Ноември 2785 318 3103 413 7,53 

Декември 2096 250 2346 412 5.69 

Февруари                  1835                     176 2011 412                        4.88 

Март                   2419 234 2653 412                         6.43 

Април                696 109 805 412                         1.95 

Мај и Јуни                 2045 326 2371 412                         5.75 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Извештај на оправдани и неоправдани изостаноци по класови за учебната 2021-2022 година  
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Септември 416 273 68 39 18  228 1042 18 16 78 39  151 1193 413 

Октомври 976 668 89 46 39  452 2270 36 39 96 78    25   274 2544 413 

Ноември 1238 893 213 93 53  295 2785 47 51 103 89   28 318 3103 413 

Декември 812 699 182 67 51  285 2096 28 36 89 58 39 250 2346 412 

Февруари 866  710 79 44 6  130 1835 17 32 102 40 4 195 2011 412 

Март 953 1302 76 63 2 1 22 2419 22 44 131 35 2 234 2653 412 

Април 227 231 114 44 6 5 69 696 6 25 49 21 8 109 805 412 

Мај 
 јуни 773 905 169 99 34 10 55 2045 26 67 142 71 1 307 2313 412 

Вкупно 6261 5681 990 495 209 16 1536 15188 200 310 790 431 107 1838 17026 412 
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Просек на изостаноци по ученик по месеци 
 
 

 
 

 

Од табелата може да се види дека причината за најголем број од оправданите изостаноци 

односно 6261 од вкупно 15188 се оправдани со лекарска потврда,а за неоправданите изостаноци од 

направени вкупно 1838 , приближно половина од нив, односно за 790 изостаноци  причината е 

ученикот не бил на час.Голем број на оправдани изостаноци се и како резултат на инфекција со 

корона вирусот, изолација заради инфекција на некој близок или симптоми кои укажуваат на можна 

инфекција. 

 

СПОРЕДБА на бројот на изостаноци на полугодие и крај на наставната година 
 

 
Изостаноци- 

гимназиско 

Просек по 

ученик 

Изостаноци- 

стручно 
Просек по 

ученик 

Вкупно- 

изостаноци 

Просек по 

ученик 

   Полугодие 6427 
              

          19.01 

 

2759 

 

37.28 

 

9186 

 

        22.29 

Крај на  

наставната 

година 

 
12 136 

 
     35.90 

 
4 890 

 
66.08 

 
17 026 

 
41.32 

 

СПОРЕДБА на бројот на изостаноци во последните неколку учебни години 
 

 

 
учебна 
година 

 
изостаноци 
гимназиско 

 
изостаноци 

стручно 

 
вкупно 

 
Број на 

ученици 

 
Просек по ученик 

2012/2013 12 735 6924 19 659 399/110/509 31.91/63.52/38.62 

2013/2014 11 952 8881 20833 374/114/488 31.95/77.90/42.69 

2014/2015 14 052 8947 22 999 345/103/448 40.73/86.86/51.53 

2015/2016 18 185 11 844 30 029 337/101/438 53.96/111.27/68.55 

2016/2017 16 373 7838 24 211 301/75/376 54.39/104.5/64.39 

2017/2018 17 586 6667 24 253 301/64/365 58.42/104.17/66.44 

2018/2019 14 521 5060 19  581 310/49/359 46,84/103,26/54,54 
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2019/2020 11 087 3412 14 499 323/47/370 34,32/72,59/39,18 

2020/2021 4210 1534 5744 344/47/391 12.23/32.63/14.69 

2021/2022 12 136 4 890 17 026 338/74/412 35.90/66.08/41.32 

 

Изречени педагошки мерки во учебната 2021/2022 
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 Педагошка мерка 

Писмена опомена 
Опомена пред 

остранување 
Отстранување 

Вкупно изречени 

пед.мерки 

пол на 
учениците М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк 

Прва година 2  2                      2   0 2 

Втора година 5 5 10 1  1    6 5 11 

Трета година 14      4 18 1      1 2    15     5 20 

Четврта година 13 4 17                   13 4 17 

Вкупно 34  13 47 2 1  3              36 14 50 
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 Педагошка мерка 

Писмена опомена 
Опомена пред 

остранување 
Отстранување 

Вкупно изречени 

пед.мерки 

пол на 
учениците М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк М Ж Вк 

Прва година 6 3 9 3 1 4    9 4 13 

Втора година                  0       0 0 

Трета година           1  1    1       0 1 

Четврта година 6 3 9       6 3 9 

Вкупно 12 6 18 4     1 5    16 7 23 

 

Поведение на учениците 
 
 

Г
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 Број на ученици со 

Примерно поведение Добро поведение 
Незадоволително 

поведение 
Вкупно 

пол на учениците М Ж В М Ж В М Ж В М Ж В 

прва година 19 54 73 1  1    20 54 74 

втора година 28 40 68 5 3 8 1 3 4 34 46 80 

Трета година         37 46 83 9   1 10 1 1 2 47 48 95 

Четврта 
година 

30 51 81 3 1 4 3 1 4 36 53 89 

Вкупно     114   191 305 18      5    23     5    5   10 137    201 338 
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 Број на ученици 
со 

Примерно поведение Добро поведение 
Незадоволително 

поведение 
Вкупно 

пол на учениците М Ж В М Ж В М Ж В М Ж В 

прва година 22 2 24 6 3 9 3 1 4 31 6 37 

втора година 9 1 10       9 1 10 

трета година 9         4 13    1  1 10 4 14 

Четврта година 3       1 4 1 1 2 5 2 7 9 4 13 

Вкупно 43       8 51 7 4 11 9 3 12 59 15 74 

 
 

Изречени педагошки мерки во учебната 2021/2022 

 

 

Поведение на учениците 
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СЛЕДЕЊЕ , ВРЕДНУВАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ВОСПИТНО- 

ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 

 

Следењето,вреднувањето и унапредувањето на воспитно-образовната работа во 
училиштето се остваруваше со цел да се постигне квалитет во работењето и да се 
придонесе за унапредување на воспитно образовниот процес во училиштето. 

Следењето на организацијата , реaлизацијата и ефикасноста на наставните и 
воннаставните активности беа задачи и на директорот на училиштето во соработка со 
стручните соработници. Притоа директорот посетуваше часови во текот на целата учебна 
година, а стручната служба   посетуваше часови  во текот на месец ноември и декември од 
првото полугодие и во второто полугодие по претходно направен распоред по соодветни 
направени анализи и критериуми . 

Следењето и вреднувањето на постигањата на учениците во наставата го вршеа 
предметните наставници преку писмени работи, тестови, усно испитување , практична 
настава и др. за што со многу корисни информации и знаења се здобија и од обуката за 
примена на формативно и сумативно оценување. 

Во овој дел ги наведувам активностите во врска со следењето и проверувањето на 
педагошката евиденција и документација поврзана со работата на наставниците, 
спроведени од стручната служба на училиштето. 

 
 

ПРОВЕРКА НА ДНЕВНИЦИТЕ НА ПАРАЛЕЛКИТЕ 

Цел 
 

Навремено откривање и поправка на сите недостатоци при водење на дневникот на паралелката 
 
 
 

 
Реализирана 

програмска 

активност 

 
Време на 

реализација 

 
Реализатори 

 
Целна група 

 
Постигнати ефекти 

 
Проверка на 

училишните 

дневници 

 
Од септември 

до јуни 

Стручна служба Дневници за 

работа на 

паралелка 

 
Детектирање на пропусти 

и нивна корекција 

 
Проверка на 

училишните 

дневници 

 
 

јануари 

јуни 

Стручна служба Дневници за 

работа на 

паралелка 

 
Точно, навремено и 

прецизно внесување на 

податоци во 

училишниот дневник 

 
Евидентен лист 

за извршена 

проверка на 

училишните 

Дневници 

Од септември 

до јуни 

Стручна служба Дневници за 

работа на 

паралелка 

Известување за 

постоечките 

неправилности. 

Укажување на правилно 

понатамошно водење на 

педагошката 
документација 
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ПРОВЕРКА НА НАСТАВНИТЕ ПРОГРАМИ НА НАСТАВНИЦИТЕ 

Цел и задачи 
 

• Проверка на годишните програми на наставниците по задолжителни и изборни предмети, 
дополнителна настава, додатна настава, слободни ученички активности, одделенски час, 
т.е. животни вештини. 

 
• Редовно и уредно водење на сите програми што се дел од годишната програма за 
правилно и успешно реализирање на часовите за настава и воннаставните активности за 
тековната учебна година 

 

 
Реализирана 

програмска 

содржина 

 
Време на 

реализација 

 

Реализатори 

 

Целна група 

 
Постигнати 

ефекти 

 
 

Проверување на 
Годишните 

програми според 
барањата на БРО и 

училиштето 

 
 
 
 
 

15.10.2021 

 
 
 

 

             Педагог 

 
 
 
 

 
Потребите на 

училиштето 

Утврдена 
состојбата за 

уредно доставени 
Годишни програми 

и дадени 
напатствија за 
подобрување и 

дополнување на 
истите 

 
 

 
Разговор и 

укажување на 
пропустите на 
наставниците 

 
 
 
 

 
30.10.2021 

 
 

 
 
 

Педагог 

 
 
 
 
 

Предметни 

наставници 

 
Согледани 

пропустите и 
договор со 

наставниците како 
да го подобрат и 

дополнат 
пропуштеното 

 
Увид на внесени 
констатации од 
наставникот по 
завршување на 

секоја тема 
предвидена со 

Годишна програма 

 
 
 
 

 
30.10.2021 

 
 

 
 
 

Педагог 

 
 
 
 
 

Потребите на 

училиштето 

 
 
 

Редовно и уредно 
водење на 

педагошката 
документација 

 
Договор со 

наставниците за 
навремено 

доставување на 
наставните 
планови за 

тековниот период 

 
 
 

 
во текот на 

учебната година 

 
 
 

 

Педагог 

 
 
 
 

 
Предметни 

наставници 

Утврдена 
состојбата за 

уредно доставени 
Годишни програми 

и дадени 
напатствија за 
подобрување и 

дополнување на 
истите. 
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Цел 

ПРОВЕРКА НА НАСТАВНИЧКО И УЧЕНИЧКО ПОРТФОЛИО 

 

Навремено укажување за содржината на наставничкото и ученичкото портфолио и неговата 

уредност. 
 
 
 

Реализирана 

програмска 

содржина 

 
Време на 

реализација 

 

Реализатори 

 

Целна група 

 
Постигнати 

ефекти 

 
 
 

Преглед на внесени 
документи во 
Портфолијата 

 
 
 
 

 
        17.11.2022год. 

 
 
 

 
Одговорни 
наставници 

 
 
 
 

Наставници 

 
Согледана состојба 

на односот на 
наставникот кон 

промените за 
подобрување на 

личниот 
професионален 

развој 

 
Извештај од 

проценката при 
увидот во 

портфолијата 

 
 
 

      30.11.2022год. 

 
 

Одговорни 
наставници 

 

 
Наставници 

 
Дефинирана 

состојба и дадени 
сугестии за 

уредување на 
портфолиото 

 
 

 
Преглед на внесени 

документи во 
Портфолијата 

 
 
 
 

 
      10.01.2022год. 

 
 
 

 
Одговорни 
наставници 

 
 
 
 

Наставници 

 
Согледана состојба 

на односот на 
наставникот кон 

промените за 
подобрување на 

личниот 
професионален 

развој 

 
 

Извештај од 
проценката при 
увидот во 
портфолијата 

 
 

       20.01.2022год. 

 
 

 
Одговорни 
наставници 

 
 
 

Наставници 

 
 

Дефинирана 
состојба и дадени 

сугестии за 
уредување на 
портфолиото 
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УНАПРЕДУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА КЛАСНИОТ РАКОВОДИТЕЛ 

ЦЕЛ 
 

 
Креирање на позитивна клима за работа, професионално однесу вање на одделенскиот 
раководител и почитување на законските обврски. 

 
 

Реализирана 

програмска 

содржина 

 
Време на 

реализација 

 

Реализатори 

 

Целна група 

 
Постигнати 

ефекти 

 

 
Водење на 

педагошката 
документација и 

евиденција 

 
 

Во текот на 
учебната годинa 

 

 
Директор 
Стручни 

соработници 

 
 

 
Класни 

раководители 

 
Правилно, уредно и 
навремено водење 

и средување на 
педагошката 

документација и 
евидеција 

 

 
Следење на 
реалиција на 

темите за животни 
вештини 

 
 

 
22.09.2021 
28.12.2021 

 
 

Директор 
Стручни 

соработници 

 
 

 
Класни 

раководители 

 
 

Успешно 
имплементирање 

на животните 
вештини на класен 

час 

 

 
Следење на 

редовноста на 
наставниците во 
училиште и на 

часови 

 
 

 
Во текот на 

учебната година 

 
 

Директор 
Педагог 

 
 
 

 
Класни 

раководители 

 
 

Професионално 
однесување на 

класниот 
раководител и 
почитување на 

законските обврски 
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ЗАДОЛЖИТЕЛНА НАСТАВА 

 
Учебната година започна на 01.09.2021 год. со 413 ученика во гимназиска, 

текстилна струка,и хемиско прехранбена струка . Наставниот процес започна вообичаено 
како што се очекуваше, со сите предиспозиции воспитно-образовниот процес нормално да 
се одвива. Училиштето беше подготвено а наставниот персонал спремен. 

 
Сите ученици на време зедоа проектни задачи за полагање на матурските испити на 

крајот на годината. Поголемиот дел од нив се пријавија да полагаат  Државна матура. Еден 
помал дел се определија да полагаат Училишна матура и Завршен испит. Училиштето 
успешно се организираше и наставата нормално се одвиваше во првото поолугодие. 
Започнувањето на второто полугодие беше одложено поради новонастанатата ситуација 
со  пандемија со КОВИД - 19 и второто полугодие започна на 01.02 2022 година. Второто 
полугодие беше прекинато и од Генералниот штрајк кој го органирираше СОНК и наставата 
беше во прекин од 11.04-28.04 2022година. Заради продолжувањето на зимскиот распуст и 
времетраењето на Генералниот штрајк на СОНК, наставните планови и програми беа 
скратени од Бирото за развој на образованието со допис бр.08-1106/2 од 17.05 2022 година 
(заверено од МОН со бр.13-5834/1 од 17.05 2022 година) и Центарот за стручно образование и 
обука со допис бр. 08-512/2 од 17.05 2022 година (заверено од МОН со бр.13-5819/1 од 17.05 
2022 година). По завршувањето на наставата успешно се реализираше државна матура, 
училишна матура и завршен испит за учениците од четврта година и за оние кои завршиле од 
претходните години. 

                                         
 

              Учениците наставата ја следеа поделени во 24 паралелки со исто толкав број на 
класни раководители.  Воспитно - образовниот процес го реализираа 54 наставници и 1 
наставник по практична настава. Сите предмети се предавани од соодветни професори. 

Со воспитно- образовниот процес раководи и го помага: 
 
 

  
Позиција - место 

 
Име и презиме 

Раководен тим Директор 
В.Д.Директор 

Љупчо Прачкоски 
Дијана Цонева 

 Помошник директор Роза Стаменковска 

Педагошка служба и стручни 
соработници 

Педагог Дијана Цонева 

Социолог и професор Наташа Јаневска Колевска 

Психолог и професор Славица Рунтевска 

Библиотекар Вида Митева 

Администрација Секретар 
 

Илчо Тодоровски 
Марија Николовски 

Благајник Симона Спасовски 

  Технички секретар Марија Велкова 

Годишната програма за учебната 2021/2022 год. со мали исклучоци е реализирана. Во 
наставниот дел предвидениот фонд на часови е остварен. Материјалот предвиден за 
реализација по сите предмети е предаден , сите ученици се на време оценети. 

Професорите за непречено изведување на наставата изготвуваа глобални и тематски 
подготовки, а повремено изготвуваа и дневни подготовки, кои беа поврзани со 
имплементација на новите наставни техники. 

Во врска со програмата која треба да се реализира на класните часови односно 
програмата за образование за животни вештини може да кажеме дека програмата е 
успешно прифатена и се реализира од страна на класните раководители. 
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УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ВО УЧЕБНАТА 2021 /2022 ГОДИНА 
 

На крајот на наставната година од 412 ученика колку што останале, kласот направо  
го завршија 391 ученика. На поправен испит има упатено 16 ученици и 5 ученици  се 
упатени  на  испит  на годината односно еден ученик по еден наставен предмет, еден по 8 
наставни предмети и 3 ученици по сите наставни предмети. 

     Гимназиско образование 

     Во гимназиско образование од вкупно 338 ученици, одлични се 172, многу добри се 95, добри                                       
се 59 и доволни се 7 ученици. На испит на годината се упатени 4 ученици, додека на поправен   испит    
се упатени 8 ученици. 

Успех на учениците по години Прва година Втора година Трета година Четврта година Вкупно 

 

 
Одлични 

м 9 11 15 14 49 

ж 32 27 24 40 123 

се 41 38 39 54 172 

 

 
Мн.добри 

м 6 12 15 12 45 

ж 20 7 19 6 52 

се 26 19 34 18 97 

 

 
Добри 

м 5 7 17 6 35 

ж 2 11 4 6 23 

се 7 18 21 12 58 

 

 
Доволни 

м  1  4 5 

ж   1 1 2 

се  1 1 5 7 

 
 
 

На класен испит 

М  3   3 

Ж  1   1 

Се  4   4 

 

 
Вкупно 

М 20 34 47 36 137 

Ж 54 46 48 53 201 

Се 74 80 95 89 338 

Среден успех 4,45 4.05 4.25 4.32 4.26 
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Стручно образование 

 

 
Во стручното образование од вкупно 47 ученици одлични се 9 ,многу добри 9, добри 18, 
доволни 10  и 1 ученик е упатен на испит на  годината по еден наставен предмет. 

 

 
  

 
 
 
 
 
 

Успех на учениците по години Прва година Втора година Трета година Четврта година Вкупно 

 

 
Одлични 

м 5 1 1 1 8 

ж 2 1 1 1 5 

се 7 2 2 2 13 

 

 
Мн.добри 

м 9 5 3 1 18 

ж 1  3 1 5 

се 10 5 6 2 23 

 

 
Добри 

м 5 3 4 3 15 

ж 3   2 5 

се 8 3 4 5 20 

 

 
Доволни 

м 11  2 4 17 

ж      

се 11  2 4 17 

 
 
 

На класен испит 

М 1    1 

Ж      

Се 1    1 

 

 
Вкупно 

М 31 9 10 9 59 

Ж 6 1 4 4 15 

Се 37 10 14 13 74 

Среден успех 

3.36 хемиска 
3.14 текстилна 

3,25 

3.61  хемиска 

4.31  текстилна 

3.96 

3.12  хемиска 
3.67 текстилна 

3.40 

3.09 хемиска 
3.03 текстилна 

3.06 

3.29 хемиска 
3.53  текстилна 

3.41 
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I година 

 
 

Успех на учениците по етничка и национална припадност 

 

Гимназиско образование 
 

 

 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 9 32 41            9 32 41 

Мн.добри 6 20 26              6 20 26 

Добри 5 2  7              5 2 7 

Доволни                                            

Со 1 слаба             

Со 2 слаби             

Повторувач 
и 

            

На испит на 
годината 

 
  

 
  

    
  

Вкупно 20 54 74  1 1  1         1 20 54 74 

                                                                                                                                              Среден успех 4,45 

 
 
 

 
II година 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 11 27 38         1        1    11 28 39 

Мн.добри 11 6 17                       11 6 17 

Добри 7 10 17         1 1    7 11 18 

Доволни      1         1             1           1 

Со 1слаба      1         1             1          1 

Испит на год. 1  1  2 1 3          3            1        4 

Вкупно 32 43 75        2 3 5    34 46 80 

Среден успех 4,05 
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IV година 

 

 
 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 15 26 41                         15 26 41 

Мн.добри 16 16 32                       1 1 16 17   33 

Добри 11      3 14              11   3   14 

Доволни  1 1        1 1 

Со 1 слаба          1        1     1 1 

Со 2 слаби 4  4      1         1    5         5 

Повтрувачи             

Неоценети             

Вкупно 46 46 92        1 1 2  1 1 47 48 95 

Среден успех 4.25 

 

 

 

 

 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 14 40 54       14 40 54 

Мн.добри 11 5 16  1 1    11 6 17 

Добри 6 6 12       6 6 12 

Доволни 4  4       4  4 

Со 1 слаба     1 1     1 1 

Со 2 слаби 1  1       1  1 

Повторувачи             

Неоценети             

Вкупно 36 51 87  2 2    36 53 89 

Среден успех 4,32 

III година 
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I година 

II година 

 

Стручно образование 
 

 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 4 2 6                 1  1 5 2 7 

Мн.добри 9       1 10            9 1 10 

Добри 5  5  3 3    5 3 8 

Доволни     1        1 2  2         3        3 

Со 1 слаба 2  2    1  1 3  3 

Со 2 слаби 4  4 1  1    5  5 

Повторувач             

На испит на 

годината 
 

  
      1 

 1 
        1 

 1 

Вкупно 25 3 28 4 3 7 2  2 31 6 37 

Среден успех 3.25 

 
 
 
 
 

 

 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 1 1 2       1 1 2 

Мн.добри 4  4 1  1    5  5 

Добри 3  3       3  3 

Доволни             

Со 1 слаба             

Со 2 слаби             

Повторувачи             

Неоценети- 
класен испит 

    
  

      

Вкупно 8 1 9       1         1    9 1 10 

Среден успех 3.96 
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IV година 

 

 

 
 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 1  1  1  1    1 1 2 

Мн.добри 1 3 4 2                2    3 3 6 

Добри 4  4                    4  4 

Доволни 1  1 1  1    2  2 

Со 1 слаба             

Со 2 слаби             

Повтрувачи             

Неоценети             

Вкупно 7 3 10 3 1 4    10 4 14 

Среден успех 3.40 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 1 1 2       1 1 2 

Мн.добри 1 1 2       1 1 2 

Добри 2  2 1 2 3    3 2 5 

Доволни      4        4             4        4 

Со 1 слаба             

Со 2 слаби             

Повтрувачи             

Неоценети- 
класен.испит 

            

Вкупно 8 2 10 1 2 3    9 4 13 

Среден успех 3.06 

III година 
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I година 

 

ПРЕГЛЕДИ ЗА УСПЕХОТ НА УЧЕНИЦИТЕ ПО НАСТАВНИ 

ПРЕДМЕТИ – ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 
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п
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т
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о
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 Одлични Мн.добри Добри Доволни Недоволни 

 

С
р

е
д

е
н

 

у
с
п

е
х

 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

Македонски 
јазик 

74 41 55,40 25 33.78    7    9.45 1 1.35 
  

4.43 

Математика 74  35    47.29    20 27,02 16  21.62 3 4.05 
  

4.17 

Англиски 
јазик  

74  37 50.00 14 18.91   14 18,91    9 12.16 
  

4.06 

Француски 
јазик  

27  18 66.66  4 14.81 3 11.11 2 7.40 
  

4.40 

Германски  

јазик 
47  22 46.80 14 29.78 10 21.27 1     2.12 

  
4.21 

Физика 74 42 56.75 10 13.51   11 14.86 11 14.86 
  

4.12 

Хемија 74 39 52.70 18 24.32 13 17.56 4 5.40 
  

4.24 

Биологија 74 29 39.18 16 21.62   16 21.62 12 16,21 
  

3.79 

Историја 74 52 70.27 13 17.56 8 10.81 1 1.35 
  

4.56 

Географија 74 47 63.51 18 24.32 8 10.81 1 1.35 
   4.50 

Информатика    74 40 54.05 21 28.37 13 17.56     4.36 

Ликовна 
уметност 

74 60 81.08 11 14,86 3 4.05   
  

4.77 

Музичка 
уметност 

74 44 59.45 18 24.32 8 10.81 
       4 4.05   

4.37 

Спорт 74 74 100.00   
      

5.00 

Вкупно 962 580   60.22 202    20.94 130 13.60 50 5.11   4.45 
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Одлични Мн.добри Добри Доволни Недоволни 

 
С
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Број % Број % Број % 
Бро 

ј 
% Број % 

Македонски 
јазик 

80 33 41.25     20 25.00 11 13.75 13 16.25 
  

3.80 

Математика     80 37   46.25    11 13.75 9 11.25 21 26.25 
  

3.72 

Англиски 
јазик I 

80 44   55.00     9 11.25 17 21.25  7 8.75 
  

4.01 

Германски 
јазик 

38 20   52.63 8 21.05 3 7.89 5 13.15 
  

3.97 

Француски 
јазик II 

42 19 45.23 9 21.42 11 26.19 3 7.14 
  

4.04 

Физика 80 24  30.00 13 16.25   18 22.50 
     22 

 
27.5 

 
  

3.37 

Хемија 80 25 31.25      19 23.75 16 20.00 18 22.50 
  

3.56 

Биологија 80 22 27.50 11 13.75 14 17.50 30 37.50 
 

1 

 

1.25 
3.21 

Историја 80 45 56.25     15 18.75 6 7.50     12 15.00 
  

4.08 

Географија 80 47 58,75     14 17.50 16 20.00  1 1.25 
  

4.26 

Социологија 80 47 58.75    16 20.00 13 16.25 2 2.50 
  

4.27 

Лик.уметност 80 50 62.50    11 13.75 9 11.25      7 
 

8.75 
  

4.18 

Спорт     80 70 87.50       8 10.00 
      

4.77 

Музичка 
уметност 

80 42 52.50      16 20.00 13 16.25 
      6 7.50 

 

  
4.00 

Латински 
јазик 

30 
     27         90.00 

 
1 
 

3.33 2 6.66     4.83 
 

 Говорење и 
пишување 

     
      

 

Инфор.техно 
логија 

    50 42   84.00 
      2 

 
 

4.00 
3 6.00     

4.82 

Вкупно 
  1120 594 54.96 183 15.84 161 14.64 147 12.12 

 
1 

 
1.25 4.05 

 
 

    Двајца ученици од 2-3 клас се неотценети по сите предмети и еден ученик е неотценет по предметот ликовна уметност, еден                 
ученик од 2-4 е неотценет по 6 предмети, односно учениците се упатени на класен испит по вкупно 35 предмети. 

 
 

II година 
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Одлични Мн.добри Добри Доволни Недоволни 

 

С
р

е
д

е
н

 

у
с
п

е
х

 

Број % Број % Број % Број % Број % 

Македонски 
јазик 

     95 64 67.36 16 16.84   10 10.52    5 5.26 
  

    4.46 

Математика 95 25 26.31 12 12.63      12 12.63 38   40.00 8 8.42 3.08 

Англиски 
јазик I 

95 45 47.36 25  26.31   16 16.84 9 9.47 
  

    4.11 

Француски 
јазик II 

21 11 52.38 4 19.04 6 28.57   
  

  4.23 

Германски 
јазик 

74 27 36.48 11 14.86 18 24.32       18 24.32 
  

  3.63 

Физика 95 36 37.89 17 17.89 16 16.84 24 25.26 
2 2.10 

   3.64 

Социологија 59       29 49.15 9 15.25   13 22.03 8 13.55 
  

4.00 

Вовед во 
право 

59       30 50.84 8 13.55      14 23.72 7 11.86 
  

4.03 

Латински 
јазик 

68 42 61.76 18 26.47 4 5.88 4 5.88 
  

4.44 

Алгебра 27 23 85.18 3 11.11 1 3.70 
    

4.81 

Хемија     95 37 38.94 19 20.00   15 15.78 24 25.26 
  

3.72 

Биологија     95   35 36.84 15 15.78 11 11.57 31 32.63 
        3        3.15 

3.50 

Спорт     95 95 100.00   
      

  5.00 

Линеарна 
aлгебра 

27 23 85.18 3 11.11 1 3.70 
    

4.81 

Географија 
9   9  100.00 

        
   5.00 

Програмски 
јазици 

    36   27 75.00 7   19.44 2 5.55 
    

   4.69 

Историја 
    95      51    53.68      17   17.89   14   14.73       13 13.68 

  
   4.11 

Педагогија 
     

      
 

Италијански 
јазик 

   
  

    
  

 

Вкупно 
 1140 609 59.07 184 13,58 153 12.72 181 12.18 13 0.80 4.25 

III година 
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у
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Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

Бро 
ј 

 
% 

 
Број 

 
% 

Македонски јазик 89 54 60,67 13   14.60   13 14.60     9 10.11 
  

4.25 

Математика      89 45 50.56 7 7,86 16 17.97   21 23.59 
  

   3.85 

Англиски јазик  89 52 58.42 6 6.74 15 16.85 14 15.73 
       2     2.24 

   4.03 

Германски јазик 40   28 72.72 6 13.63 6 13,63   
  

   4.59 

Француски јазик 39 27 69.23       4 10.25 2 5.12 
 

6 
 

15.38 
  

   4.33 

Латински јазик 10 9 90.00       1 10.00   
    

   4.90 

Физика      37   34 91.89 1 2.70 
      1      2.70     1      2.70   

   4.83 

Филозофија 89      54 60.67 10 11.23 13 14.60 12 13.48 
  

   4.19 

Бизнис и 
претприемништво 

     89   62 69.66 10 11.23     10      11.23 7   7.86 
  

4.42 

Програмски 
јазици 

     24 24  100.00   
 
        

 
     

    
5.00 

Математичка 
анализа 

     24      23 95.83 
       1 

         
        4.16 
  

    
4.91 

Хемија 13 13   100.00     
    

  5.00 

Биологија      13   10 76.92 
     1 
       

       7.69         
     1 7.69     1 7.69 

  
4.53 

Спорт 89   74 83.14      9 10.11 
      5        5.61      1    1.12   

   4.75 

Економија 
42 19 45.23 6 14.28 10 23.80     7 16.66 

  
  3.88 

Менаџмент 
42 21 50.00 10 23.80 5 11.90     6 14.28 

  
 4.09 

Логика 
42      16 38.09      6 14.28      9 21.42    11 26.19 

  
   3.64 

Историја 
42   24 57.14 8 19.04 6 14.28  4 9.52 

  
   4.23 

Италијански јазик 
     10 8 80.00   

      1     10.00     1    10.00   
4.50 

Копаративна 
книжевност 

     10 7 70.00 2 20.00 
      1    10.00   

   4.50 

Психологија      
    10 

  
      4 

  
   40.00 

   
      3 

  
   30.00 

  
      2 

  
    20.00 

      
       1 

  
  10.00 

    
   3.90 

Вкупно 
  932 608 69.53 103 10.83 116 10.26   102 8.77 

      
       3 

   
 0.58 4.32 

IV година 
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I година 

ПРЕГЛЕДИ ЗА УСПЕХОТ НА УЧЕНИЦИТЕ ПО НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ 
– СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 
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е
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Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

Македонски 
јазик 

 
    37 

 
      5 

 
13.51 

 
6 

 
16,21 

 
9 

 
24.32 

 
      16 

 
43.24 

   
2.91 

Математика 
37 

  
8 21.62     10 27.02       13 35.13 5 13.51 2.51 

Англиски 
јазик 

37 3 8.10       5 13.51 9 24.32 19 51.35 
       
      

 
2.70 

 
Биологија 

21 1 4,76 3 14,28 1 4,76       13 61.90 
      
     3 

 
   14.28 2.33 

 
Историја 

37 11 29.72 4 10.81 7 18.91 12 32.43 
       
     2 

 
    5.40 

3.18 

Хемија 
хем.тех.струка 

   21 4 19.04 5 23.80 7 33.33 5 23.80 
  

3.38 

Хемија тек.струка 
   16   1 6.25 6 37.50 7 43.75 

     
     1 

    
    6.25     2.31 

 
Информатика 

   37   9 24.32 5 13.51 20 54.05 
 
     2 

 
    5.40    2,51 

Музичка 
уметност 

   37 15 40.54 5 13.51 16 43.24 
          

3.86 

Ликовна 
култура 

   37 15 40.54 
     
       6 

 
    16.21       4 10.81 

 
      11 

 
  29.72 

  
   3.59 

 
Спорт 

   37  33 89.18 
 
       

 
 

       
       3 

    
  8.10 

  
4.62 

Техничко 
цртање  

 
16 

 
     4 

 
25.00 

 
4 

 
    25.00  

 
2 

 
12.50 

 
5 

 
31.25 

   
3.25 

Текстил.кож. 
материјали 

 
  16 

 
     5 

 
31.25 

 
4 

 
25.00 

 
      

 
  

 
       6 

 
  37.5 

   
3.31 

 
Физика хем. 

 21 1 4.76 6 28.57 5 23.80 
   
       9 

 
 42.85 

  
3.87 

Текстил. 
Кож.суровини 

 
16 

 
      1 

 
6.25 

      
        4 

 
     25.00 

 
4 

 
25.00 

      
       6 

 
  37.5 

   
2.81 

Граганско 
образование 

 
  37 

 
13 

 

 
35.13 

 
        7 

 
     18.91 

 
10 

 
27.02 

 
       6 

 
  16.21 

   
3.64 

Текстил, кожа 
и др.сектори 

 
  16 

 
3 

 
   18.00 

   
        3 

  
    18.75 

 
2 

 
12.5 

      
       7 

 
  43.75 

   
2.93 

 

Естетика 

 
  16 

 
6 

 
37.50 

 
        3 

 
   18.75 

 
 

  
       6 

 
 37.50 

   
3.37 

Суров.,произ.  
и амбалажа 

 
21 

 
4 

 
19.04 

 
        8 

 
    38.09 

 
6 

 
28.57 

 
      3  

 
 14.28 

   
3.61 

Производ.тех. 
образование 

 
21 

 
3 

 
14.28 

 
        2       

 
     9.52 

 
9 

 
42.85 

 
      7 

 
  33.33 

   
3.04 

Содржини 
програм.од уч 

 
21 

 
2 

 
9.52 

       
        4 

   
    19.04 

  
      8 

 
38.09 

       
      7 

  
  33.33 

  3.04 

Вкупно 
555 129 21.24    97 18.76   120 20.04  181 36.01   13 2.13   3.25 

 
 Еден ученик од 1-5 е упатен на испит на годината по сите (15) предмети. 
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Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
  Број 

 
% 

Македонски 
јазик 

 
10 

 
1 

 
10.00 

 
3 

 
30.00 

 
4 

 
40.00 

 
2 

 
20.00 
 

    
     3.3 

Математика 10 
 

4 
 

40.00 
              

1 
 

10.00 2 20.00 3 30.00       3.6 

Англиски јазик 10 2   20.00   3 30.00 5 50.00 
  

     2.9 

Историја  
10 3  30.00 

 
5 

 
50.00 2 20.00   

  
   4.10 

 
Спорт 

10 7  70.00 
 

3 
 

30.00 
 

 
 

 
 

    
  4.70 

Информатика 
т.к.струка 

2   2 100.00 
 
 

 
        4.00 

Физика т.к.струка 2   
  

1 50.00 1 50.00 
  

   2.50 

Хемија 8 4 50.00 1 12.50 3 37.50   
  

   4.12 

Микробиологија  
на храна со 
санитација 

8 
 

       

 
1 12.50 

 
      4 

 
  50.00       3 37.5 

  
   2.75 

Аналитичка 
хемија 

8 
   

       4 
  

 50.00 1 12,50 3 37.50   
  

   4.12 

Технологија 
на кроење 

2 2 100.00 
 
 

 

         
  

   5.00 

Технологија на 
шиење 

2 2 100.00 
 
 

  
  

    
        

 
  

  
   5.00 

Технологија на 
храна од растително 
потекло 

 
8 

 
4 
 

 
 50.00 

 
2 

 
  25.00 

 
      2 

 
  25.00   

     
4.25 

Операции и 
процеси 

 
8 

   
6 

 

  75.00 
 

2 
 

25.00 
 

 
 

 
   

   3.75 

Дизајн на 
облеката 

2 2 100.00 
 

 
 

     
 
       

 
 

  
   5.00 

Конструк. и 
модел. на облека 
 

 
2 

 
2 

 
100.00 

 
 

 
    

 
         

 
      

     
   5.00 

   Биологија              
.  х.т.струка 

 
8 

 
 

  
1 

 
  12.50 

 
4 

 
50.00 

 
       3 

 
  37,50 

   
2.75 

Вкупно 
  110 37   42.35      26   21.76 30   22.64       17   13.23      3.96 

II година 
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Бр
ој 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

Македонски јазик 
    14 2 14.28 3 21.42 3 21.42 6 42.85 

  
3.07 

Математика 
14     2 14.28 1 7.14 5 35.71 6 42.85   2.93 

Англиски јазик 
    14      1 7.14 2 14,28 4 28.57 7 50.00 

  
2.79 

Технологија на шиење 
9 3 33.33 

     
      3 

   
  33.33 2              22.22 1 11.11 

  
3.89 

Доработка на облека 
9 

 
     3  

 
  33.33 3 33.33 2 22.22 1 11.11 

  
3.89 

Конструкција на облека 
9 

     
     2 

 
  22.22 1 11.11 4 44.44 2 22.22 

  
3.33 

Учење преку работа кај 
работодавач тс. 

9 
      
     3 

 
  33.33 4 44.44 1 11.11 1 11.11 

  
4.00 

Спорт и 
спортски 
активности 

   14 
 
     10 

 
  71.42 

      4 28.57     
  

4.71 

Технологија на кроење 9 3   33.33 4 44.44       1 11.11 1 11.11 
  

4.00 

Инструменталнa 
анализa 

5     3 60.00 2 40.00   2.6 

Контрола на произв. 
Процеси 

5   2 40.00   3 60.00 
  

2,8 

Технологија на храна од 
растителнопотекло 

5 2   40.00 1 20.00 1 20.00       1 20.00 
  

3.60 

Организациско 
однесување 

5      2 40.00 
 
       

 
     

    
      3 

 
  60.00 

  
2.80 

Биохемија 
5   2 40.00 

 
      1 

 
  20.00 

      
      2  

 
  40.00 

  
3.00 

Испитување и 
контрола на 
облека 

 
9 

 
3 

 
 33.33 

 
3 

 
33.33 

 
2 

 
22.22 

 
      1       

 
  11.11 

   
3.88 

Компјутерско 
конструирање 
на облека изб. 

9 2  22.22 1 11.11 3 33.33 
 
      3 

 
   33.33 

  
3.22 

Учење преку работа кај 
работодавач  х.т.струка 

 
5 

 
2 

 
40.00 

 
1 

 
20.00 

 
       1 

 
   20.00 

 
     1  

 
  20.00 

   
3.80 

Вкупно 
149    38 23.42 37 34.79 33 21.90 41 28.63   3.40 

III година 
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Број 

 
% 

 
Бро

ј 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

Македонски јазик 
5 2 40.00     3 60.00   3,20 

Математика 
5   1 20.00 1 20.00 3 60.00   2,60 

Англиски јазик 
5 1 20.00 1 20.00   3 60.00   3,00 

Француски јазик 
 

           

Технологија .на 
конфекционирањ
е 

         
  

 

 
Бизнис 

5 1    20.00 1 20.00   3 60.00 
  

3,00 

 
Граганско 
образовани
е 

 
5 

 
2 

 
   40.00 

   
2 

 
40.00 

 
1 

 
20.00 

   
3,60 

 
Спорт 

5 3    60.00 2 40.00 
      

4,60 

Контрола 
на 
квалитет 

3 1    33,33     2 66,67 
  

3,00 

Практична 
настава 
текстилна 

2 2   100.00 
  

  
    

5,00 

Практична 
наставаизборе
н 

2 2  100.00 
  

  
    

5,00 

Конструкција 
и 
моделирање 
облеката 

 
2 

 
1 

 
  50.00 

   
1 

 
50.00 

     
4,00 

Технологија 
на 
конфекциони
рање 
изборна 

 
2 

 
1 

 
  50.00 

   
1 

 
50.00 

     
4,00 

Прехрамбен
а 
технологија 

3 1 33,33   2 66,67   
  

3,66 

Анализа на храна 
3   1 33,33   

 

      2 
  

   66,67 
  

2,66 

Прех.технологиј
а изборен 

3 1 33,33     2 66,67 
  

3,66 

Процесна 
тех.изборе
н 

3 1 33,33   1 33,33 1 33,33 
  

3,33 

Исхрана 
3 1 33,33 

  
  2 66,67 

  
3,00 

Практична 
настава 
хемиска 

3 1 33,33   
   

       2 
 
   66,67 

  
3,00 

Вкупно 59 21 35,59 6 10,17 8 13,56 24 40,68   3.06 

IV година 
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Успех на учениците после полагање на  испити на годината  во јуни 
2022 година 

 
 

Гимназиско образование 
 

Успех на учениците по години Прва година Втора година Трета година Четврта година Вкупно 

 

 
Одлични 

м 9 11 15 14 49 

ж 32 27 24 40 125 

се 41 38 39 54 174 

 

 
Мн.добри 

м 6 12 15 12 51 

ж 20 7 19 6 46 

се 26 19 34 18 97 

 

 
Добри 

м 5 7 11 6 25 

ж 2 11  4 6 26 

се 7 18 15 12 51 

 

 
Доволни 

м                  1  4 4 

ж   1 1 2 

се                                   1 1 5 6 

 
На        

поправен/класен 

испит во август 

м                3 6              8 

ж  1   2 

се  4 6  10 

 

 
Вкупно 

М 20 34 47 36 137 

Ж 54 46 48 53 201 

се 74 80 95 89 338 

Среден успех  

4.45 

 

4.05 

 

4.29 

 

4.34 

 

4.28 
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Стручно образование 
 
 

 

Успех на учениците по години Прва година Втора година Трета година 
Четврта 
година 

Вкупно 

 
 

Одлични 

м  

5 

 

1 

 

1 

 

1 

 

8 

ж  

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

5 

се  

7 

 

2 

 

2 

 

2 

 

13 

 
 

Мн.добри 

м  

9 

 
5 

 

3 

 

1 
 

18 

ж  

1 

  

3 

 

1 

 

5 

се  

10 

 
5 

 

6 

 

2 

 

23 

 
 

Добри 

м  

5 

 

3 

 

4 

 

3 

 

15 

ж            
3 

   

2 

 

5 

се  

8 

 

3 

 

4 

 

5 

 

20 

 
 

Доволни 

м  
3 

 
 

 

2 

 
4 

 

9 

ж   
 

   

се  
3 

 
 

 

2 

 
4 

 

9 

 
На        

поправен/класе

н испит во 

август 

м  

9 
    

9 

ж  
  

 
 

се 9     

9 

 

 
Вкупно 

М 31 9 10    9  

59 

Ж 6 1 4                4 

 

 

15 

се  

37 

 

10 

 

14 

13  

74 

 
Среден успех 

 
3.36 х, 3.14т,  

3.25 
 

 
 3.61 х, 4.31 т 

3.96 

 

3.12 х, 3.67 т 

3.40 

 
3.09 х, 3.03 т 

3.06 

 
3.29 х, 3.53 т 

3.41 

.
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УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ НА КРАЈОТ НА УЧЕБНАТА ГОДИНА 

 

ПРЕГЛЕДИ ЗА УСПЕХОТ НА УЧЕНИЦИТЕ - ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 
 

 

Успех на учениците 

по години 
Прва           

година 
Втора 
година 

Трета 
година 

Четврта 

година Вкупно 

 

 
Одлични 

м  

9 

 

11 

 
15 

 

14 

 

49 

ж  

32 

 

27 

 

24 

 

40 

 

123 

се  

41 

 

38 

 
39 

 

54 

 

172 

 

 
Мн.добри 

м  

6 

 

12 

 

15 

 

12 

 

45 

ж  

20 

 

7 

 

19 

                                           

  6 

 

52 

се  

26 

 

19 

 

34 

 

18 

 

97 

 

 
Добри 

м  

5 

 

8 

 

17 

 

6 

 

36 

ж  

2 

 

12 

 

 4 

 

6 

 

24 

се  

7 

 

20 

 

21 

 

12 

 

60 

 

 
Доволни 

м 
                
                 

 

3 

  

4 

 

7 

ж    

1 

 

1 

 

2 

се                   

3 

 

1 

 

5 

 

9 

 

 
Повторувачи 

м      

ж      

се      

 

 
Вкупно 

м 20 34 47 36 137 

ж 54 46 48 53 201 

се 74 80 95 89 338 

Среден успех 4.45 4.05 4.30 4.35 4.23 
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ПРЕГЛЕДИ ЗА УСПЕХОТ НА УЧЕНИЦИТЕ - СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 

 

Успех на учениците 

по години Прва година 
Втора 
година 

Трета 
година 

Четврта 

година Вкупно 

 

 
Одлични 

м 5 

 

1 1 

 

1 

 

8 

ж 2 

 

1 1 1 5 

се 7 

 

2 2 2 13 

 

 
Мн.добри 

м 9 

 

5 3 1 18 

ж 1 

 

 3 1 5 

се 10 

 

5 6 2 23 

 

 
Добри 

м 5 

 

3 4 3 15 

ж 3   2 5 

се 8 

 

3 4 5 20 

 

 
Доволни 

м 12  
 

2 

 

4 
 

18 

ж   
 

   

се 12 
 

 
 

2 

 

4 
 

18 

 

 

 
Повторувачи 

м      

ж      

се      

 

 
Вкупно 

м 31 9 10 9 59 

ж 6 1 4 4 15 

се 37 10 14 13 74 

Среден успех 

3,37 хемиска 
3,15 текстилна 

3,26 

  3.61 хемиска 

4.31 текстилна 
3.96 

 3.12 хемиска 
3.67текстилна 

3.40 

  3.09 хемиска 
3.03 текстилна 

3.06 

3.29  хемиска 
3.54 текстилна 

3,41 
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СРЕДЕН УСПЕХ ПО ПАРАЛЕЛКИ - ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 

Година на образование 
Среден 

успех I II III IV 

I1 4.65 II1 4.51 III1 4.65 IV1 4.98  
 
 
 

4,28 
 

I2 4.79 II2 4.89 III2 4.76 IV2 4.73 

I3 4.29 II3 3.75 III3 3.97 IV3 3.67 

I4 3.83 II4 3.60 III4 3.31 IV4 4.04 

         II5     3.94       III5      3.75 IV5 4.01 

Среден 

успех 4.45  4.05  4.30  4.35 

 
 

СРЕДЕН УСПЕХ  ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 
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СРЕДЕН УСПЕХ ПО ПАРАЛЕЛКИ - СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Година на образование 
Среден 

успех I II III IV 

I5 

 

3.36 те II6 3.61 те III6 3.12 те IV5 3.09 те  

 
3,41 

I6 3.14хе  4.31 хе  3.67 хе  3.03 хе 

Среден 

успех 
3,25 

 
3.96 

 
3,40 

 
3.06 

 

 
СРЕДЕН УСПЕХ  СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 
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СПОРЕДБА НА УСПЕХОТ СПОРЕД ОБРАЗОВНИОТ ПРОФИЛ 

 
СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 
ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

Тромесечие од 
прво полугодие 

 

2.95 
 

3.76 

Крај на првото 
полугодие 

 

3.15 
 

3.86 

Тромесечие од 
второто 
полугодие 

 
3.29 

 
4.11 

 
Крај на учебната 
година 

 
3.41 

 
4.28 

 
ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

 
 

СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 
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I година 

II година 

III година 

УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ НА КРАЈОТ НА УЧЕБНАТА ГОДИНА ПО ЕТНИЧКА И 

НАЦИОНАЛНА ПРИПАДНОСТ 
 

Гимназиско образование 
 

 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 9 32 41           9 32 41 

Мн.добри 6 20 26             6 20 26 

Добри 5 2 7       5 2 7 

Доволни                                            

Повторувачи     
  

    
  

Вкупно 20 54 74                    20 54 74 

 4,45 

 

 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 11 26 37  1 1    11 27 38 

Мн.добри 12 7 19                    12 7 19 

Добри 8 10 18         2 2    8 12 20 

Доволни 1  1 2  2    3  3 

Повторувачи             

Вкупно 32 43 75      2  3 5    34 46 80 

Среден успех 4.05 

 

 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 15 24 39       15 24 39 

Мн.добри 15 18 33     1 1 15 19 34 

Добри 16 4 20 1  1    17 4 21 

Доволни     1 1     1 1 

Повторувачи             

Вкупно 46 46 92 1 1 2  1      1 47 48 95 

Среден успех 4.25 
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I година 

II година 

 

 
 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 14 40 54       14 40 54 

Мн.добри 12 5 17  1 1    12 6 18 

Добри 6 6 12       6 6 12 

Доволни 4  4  1 1    4 1 5 

Повторувачи             

Вкупно 36 51 87  2 2    36 53 89 

Среден успех 4.35 

 

Стручно образование 

 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 5 2 7                   5 2 7 

Мн.добри 9 1 10            9 1 10 

Добри 5  5  3 3    5 3 8 

Доволни      8        8 3  3 1  1      12        12 

Повторувачи             

Вкупно 27 3 30 3 3 6 1  1 31 6 37 

Среден успех 3.25 

 

 

 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 1 1 2       1 1 2 

Мн.добри 4  4 1  1    5  5 

Добри 3  3       3  3 

Доволни             

Повторувачи             

Вкупно 8 1 9 1  1    9 1 10 

Среден успех 3.96 

IV година 
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IV година 

 

 

 
 

 
 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 1  1  1 1    1 1 2 

Мн.добри 1 3 4 2               2     3 3 6 

Добри 4  4                    4  4 

Доволни 1  1 1  1    2  2 

Повторувачи             

Вкупно 7 3 10 3 1 4    10 4 14 

Среден успех 3.40 

 

 

 

Успех на 
учениците 

Македонци Роми Турци Вкупно 

м ж се м ж се м ж се м ж се 

Одлични 1 1 2       1 1 2 

Мн.добри 1 1 2       1 1 2 

Добри 2  2 1 2 3    3 2 5 

Доволни      4         4             4  4 

Не се јавили 
на поправен 

            

Вкупно          9 4 13 

Среден успех 3.06 

III година 
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ИЗБОРНА НАСТАВА 

Во програмите за реформирано гимназиско образование е предвидено изборна 
настава во втора, трета и четврта година. Во реформираното средно стручно образование 
изборните предмети се во трета и четврта година 

Во трета и четврта година и во гимназиско и во стручно образование изборните 
предмети се поврзани со подрачјето за кое се определил ученикот и тоа се природно- 
математичко подрачје комбинација А( 21 ученика) природно математичка комбинација Б (15 
ученика),  и општествено-хуманистичко подрачје комбинација А ( 59 ученика ) сместени во 
пет паралелки. 

На учениците во втора година им е понудено да изберат од пет предмети еден кој ќе 
сакаат да го изучуваат. Тоа се информатичка технологија, говорење и пишување, 
латинскијазик, елементарна алгебра и геометрија и етика. Врз основа на интересот на 
учениците се формирани групи латински јазик и  информатичка технологија. 

Во трета година изучувани се следните изборни предмети: 3-1 програмски 
јазици,линеарна алгебра и аналитичка геометрија и алгебра. 3-2 линеарна алгебра и 
аналитичка геометрија, програмски јазици и географија, 3-3 социологија, латински јазик и 
вовед во правото, 3-4 социологија, латински јазик и вовед во правото и 3-5 социологија, 
латински јазик и вовед во правото. 

Во четвта година во 4-1 клас изберени се физика, хемија и програмски јазици, во 4-2 
физика,хемија и биологија, 4-3 економија, менаџмент и логика, 4-4 историја, економија и 
менаџмент, 4-5 италијански јазик, латински јазик и психологија,  додека компаративна 
книжевност, менаџмент и логика за јазична односно општествено хуманистичка, 
комбинација А. 

Во стручното образование (текстилно-кожарска струка) во трета година  врз основа на 
интересот на учениците се формирани една група за компјутерско конструирање на облека 
и една група за Организациско однесување за хемиско-технолошката струка. За четврта 
година изберени се Технологија на конфекционирање и Конструкција и моделирање на 
облека за текстилно-кожарска струка и Прехрамбена технологија и практична настава за 
хемиско-технолошка струка. 

.
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ИЗВЕШТАЈ ОД СПРОВЕДЕНА ДРЖАВНА,УЧИЛИШНА МАТУРА И 
ЗАВРШЕН ИСПИТ ЗА УЧЕБНАТА 2021/2022 ГОДИНА 

 
             Матурата требаше да се  спроведе согласно Правилникот за начинот на 
полагање и оценување на резултатите на учениците на испитите  во државна матура во 
гимназиското, стручното и средното уметничко образование (,,Сл.весник на РМ,, бр.66 од 
13.05.2010 год.) и Календарот за организација на учебната 2019/2020 година во јавните 
средни училишта Службен весник на РСМ, бр. 156 од 30.7.2019 година.  
Меѓутоа, поради состојбата со коронавирусот (Ковид-19), Светската здравствена 
организација прогласи Пандемија на целата територија во светот и на предлог на 
Владата на РСМ, Претседателот на државата со Одлука прогласи вонредна состојба на 
18 Март 2020 година која беше продолжувана неколку пати. 
Имајќи ги во предвид овие одлуки, Владата на РСМ на предлог на Министерството за 
образование и наука, донесе Уредба со законска сила за примена на Законот за средно 
образование за време на вонредна состојба („Сл.весник на РСМ„бр.76/2020) и Уредба со 
законска сила за изменување и дополнување на уредбата со законска сила за примена 
на законот за средно образование за време на вонредна состојба („Сл.весник на РСМ„бр. 
116/2020 oд 05.05.2020) со која учениците од завршните години на образованието за 
учебната 2019/2020 година се ослободуваат од полагањето на државна, училишна 
матура и завршен испит. 
Согласно динамиката, утврдени во погоре наведените прописи беа спроведени 
активности за реализација на матурата во смисла на пријавање на учениците за 
полагање на сите видови на матура во периодот од 01.12. до 31.12.2019 година. Врз 
основа на тоа е верификувана листа на пријавени кандидати од страна на МОН ( 
арх.бр.09-36/1) и согласно динамиката најпрво се полагаше проектна задача, но поради 
состојбата со Коронавирусот (Ковид 19), со погоре наведената Уредба учениците од 
завршните години на образование се ослободуваат од полагањето на сите видови на 
матура. 
Со тоа на учениците од завршните години училиштето им издаде Диплома за завршено 
средно образование. 
Со насоки од страна на МОН за оние ученици кои пријавиле државна матура од 
претходните учебни години, а кои полагале училишна матура или завршен испит и 
учениците кои го дооформија своето образование  по вонреден пат, а пријавиле државна 
матура во декмври 2019 година, МОН организираше полагање на испити за државна 
матура на класичен начин. 
 
По тој основ во училиштето се пријавија тројца ученици и ги постигнаа следните 
резултати  прикажани во табелата: 
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Резултати од полагањето на екстерните предмети од државната матура 
 (јунски испитен рок) 

 

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 

Постигнатуспех 
Среден 
успех 

5 4 3 2 1 

Македонски јазик и 
литература 

3 1 1  1    4 

Англиски јазик 3 1 1   1   3 

Филозофија 1 1 0     1 1 

Бизнис 2 0 0       

Вкупно 3 1 0      2.66 

 
 

Резултати од полагањето на екстерните предмети од државната матура  
(августовски испитен рок) 

 
 

Предмети Пријавиле Полагале Положиле 

Постигнатуспех 
Среден 
успех 

5 4 3 2 1 

Македонски јазик и 
литература 

         

Англиски јазик          

Филозофија 1 1 1   1   3 

Бизнис          

Вкупно 1 1 1      3 

 
 

Резултати од полагањето на интерниот дел по испитот од задолжителниот дел и 
проектната задача 

 
Кандидатот кој полагаше државна матура во учебната 2017/18 се здоби со диплома за 

училишна матура и соглано „Правилникот за начинот на полагање и оценување на 
резултатите на учениците на испитите во државната матура во гимназискотот, стручното 
и средното уметничко образование“ Сл.весник на РМ бр 66 од 13.05.2020 член 23 му се 
признава интерниот дел од испитот и проектната задача. 

 
Резултати од учениците кои се стекнаа со Диплома за завршено средно образование 

 
   Согласно Уредбата  со законска сила за примена на Законот за средно образование за време на 
вонредна состојба („Слвесник на РСМ„бр.76/2020) и Уредбата со законска сила за изменување и 
дополнување на уредбата со законска сила за примена на законот за средно образование за време 
на вонредна состојба („Сл.весник на РСМ„бр. 116/2020 oд 05.05.2020) со која учениците од завршните 
години на образованието за учебната 2019/2020 година се ослободуваат од полагањето на државна, 
училишна матура и завршен испит, а се стекнуваат со Дипломи за завршено средно образование во 
СОУ„ Методи Митевски Брицо“ беа издадени вкупно 67 дипломи од кои 60 во гимназиско образование 
и 7 во стручно образование. 
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Дипломи за завршено средно образование 

Гимназиско образование Стручно образование 

Општествено 
хуманистичка 

Природно-
математичка 

Текстилно-кожарска Хемиско-технолошка 

39 21 4 3 

 
 

Дипломи за завршено средно образование 
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УПИС НА УЧЕНИЦИ ВО ПРВА ГОДИНА ЗА УЧЕБНАТА 2022-2023 

ГОДИНА 

 
     Во текот на учебната 2021-2022 година поради постојано намалување на бројот на 

ученици предизвикано со постојаното иселување на населението во странство и 
запишувањето на учениците во другите училишта во дражавата училиштето имаше 
интензивни подготовки околу креирање на сопствена уписна политика и привлекување што 
поголем број на  ученици .Oваа учебна година  презентацијата  на  училиштете се  
одвиваше   од  април   до јуни 2022 година и реализација на Отворен ден за сите ученици 
од 9 одделение на ден 01.06 2022 година со цел да се запознаат со планот и програмата и 
активностите кои се реализираат во училиштето и за промоција на училиштето за упис на 
ученици во прва година за учебната 2022/2023 година како и на web страната на  нашето 
училиште и на страната на Facebook. 

Останатите подготовки кои се однесуваа на навремено објавување на податоците и 
формирање на училишна комисија исто така непречено се реализираа. 

Врз основа на објавениот оглас во Јуни  беа реализирани трите уписни рока за упис 
на ученици за учебната 2021-2022 и во месец Август за учениците кои се упатени на 
поправен и друг вид на испити. 

За првпат запишувањето во средно училште е електронски, брзо и едноставно во 4 
чекори со on line апликација каде учениците можат да ги пополнат потребните податоци, да 
ги прикачат документите за упис и да аплицираат. 

П Р Е Г Л Е Д за уписот на ученици во прва година за учебната 2022/2023 година  
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Гимназиско 
образование- Вкупно 4 136 59      63    

Приро-матем.подрачје 
А 

  30 1     31    

Приро-матем.подрачје 
Б 

  11 2     13    

Општ.хуманистичк 
подрачје А 

  17 2     19    

Јазично-уметничко 
подрачје А 

  1          

Текстилна струка 
техничар за 
изработка на 

облека |v степен 

 
1 
 

 
25 
 

2 
 
 

 
 
 

 
 

 
2 

 
 

 
 

 
 
 

Хемиско технолошка 
струка Прехранбен 

техничар 

 
1 

 
 

25 
 

 
8 

 
 

 
 
 

 
 

 
8 

 
 

 
 

 
 
 

 
Вкупно 

 
6 

 
186 

 
69 

 
5 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
73 
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Цели 

. 

ИЗВЕДЕНИ УЧЕНИЧКИ ЕКСКУРЗИИ 
 

 

 
▪ Стекнување на нови знаења, или проширување на стекнатите знаења за 

изгледот,природните и историски богатства и убавините на нашата таковина и 

пошироко; 

▪ стекнување навики за градење на правилен однос кон културното и историското 

наследство и негово негување и зачувување; 

▪ изградување и негување на патриотските чувства; 

▪ развивање на еколошка свест; 

▪ стекнување навики за дружење и правилно поминување на слободното време со 

своите врсници; 

 Ученички екскурзии не се планирани во Годишната програма за работа на училиштето 
во учебната 2021/2022 година, со одлука од МОН  заради  настанатата ситуација со 
пандемијата  со Ковид – 19. 

Кога  екскурзиите се реализираат постојат одредени постапки  кои се предвидени во 
Правилникот за организирање на ученички екскурзии и тоа: 

 
▪ изготвување на програми од формираните стручни тимови; 

▪ прибирање на понуди и избор на најповолен понудувач; 

▪ прибирање на согласности од БРО, Советот на општината и Советот на родители. 

▪ Училишниот одбор ги одобрува изведените екскурзии. 

 

 

               Екскурзиите со воспитно-образовен карактер се изведуваат по однапред изготвени 
програми. 

Со одлука на Советот на Општина  Делчево 10  најдобри  ученици oд четврта година 
беа наградени со патување за Турција, на брегот на Егејското море, Кушадаси како 
дестинација која ја одбраа за награда од Општина Делчево за постигнатите одлични 
резултати во средношколското образование. Патувањето е реализирано со туристичката 
агенција „Вардар Експрес“ и оваа патување е покриено од буџетот на Општина Делчево. 
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НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА 

Учениците од СОУ ,,М.М.Брицо", Делчево успешно ја продолжуваат 
традицијата да учествуваат на општински, регионални, републички натпревари, а 
во поново време и на меѓународни натпревари. Натпреварувањата на нашите 
ученици ги сметаме како престиж во училиштето и можност нашите ученици да ги 
одмерат своите способности со ученици од другите училишта во Републиката па и 
пошироко. Натпреварувањето на нашето училиште го потикнуваме и стимулираме 
со доделување на награди и за учениците и за менторите. 

Оваа учебна година учениците учествувале во следниве натпревари и 
добиени се следните награди: 

 

Географија: ментор: Анета Николова 
 

Тип на натпревар Освоено место Име на ученик 
Година на 

образование 

регионален  Ева Ивановска I година  

регионален  Андреа Димитровска I година 

регионален  Наталија Дамјанова I година 

регионален I место Ива Ивановска IIгодина 

регионален  Ина Мишева II година 

регионален  Магдалена Георгиевска   II година 

регионален  Симона  Ќурчиска II година  

регионален  Александра Попова IIгодина 

регионален  Ерика Стоименовска II година 

регионален  Фросина Јовановска II година 

државен III место Ева Ивановска I година 

државен II место Ина Мишева II година 

државен пофалница Андреа Димитровска I година 

државен пофалница Наталија Дамјанова I година 

државен пофалница Ива Ивановска IIгодина 

државен пофалница Магдалена Георгиевска IIгодина 

државен пофалница Симона Ќурчиска IIгодина 

државен пофалница Александра Попова IIгодина 

државен пофалница Ерика Стоименовска IIгодина 
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државен пофалница Фросина Јовановска IIгодина 

општински III место Ива Ивановска IIгодина 

општински пофалница Дамјан Маневски IIгодина 

општински пофалница Дариа Спасевска IIгодина 

 

Математика  ментор: Лилјана Дамјанова 
 

Тип на натпревар Освоено место Име на ученик 
Година на 

образование 

државен пофалница Ана Телетанска III година 

    

    

 

Англиски јазик– ментор: Дијана Атанасова 
 

Тип на натпревар Освоено место Име на ученик 
Година на 

образование 

регионален I место    Стефанија Ќурчиска I година 

регионален II место Софија Георгиевска I година 

регионален III – награда Ана Телетанска III година 

 
Англиски  јазик – ментор: Желеанка Демирова 

 

Тип на натпревар Освоено место Име и ученик 
Година на 

образование 

општински  пофалница Горјан Малешевски II година 
 

општински   Методи Андонов III година 
 

општински  Бранислав Лазаров II година 
 

регионален  Бранислав Лазаров II година 

државен пофалница Бранислав Лазаров IIгодина 
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Меѓународен натпревар по знаење  BEST IN ENGLISH – ментор: Желеанка Демирова 
Освоено ПРВО МЕСТО  на државно ниво 

 

Тип на натпревар Освоено место Име и ученик 
Година на 

образование 

меѓународен 57 place country Андреј Арсовски II година 
 

меѓународен 60 place country Ева Ивановска I година 
 

меѓународен 62 place country Павел Петровски  

меѓународен 64 place country Симона Ќурчиска година 

меѓународен 66 place country Елена Ангеловска година 
 

меѓународен 67 place country Магдалена Георгиевска  година 

меѓународен 68 place country Бојан Гоцевски  година 
 

меѓународе 73 place country Анастасија Стојчевска           година 

меѓународен special category Андреј Милчевски   година 
 

меѓународен special category Матеј Поповски  

меѓународен special category Сандра Илиевска  

меѓународен 1 place country Кристијан Стојковски IV година 

меѓународен 9 place country Бранислав Лазаров II година 

меѓународен 10 place country Антониј Цонев IV година 

меѓународен 4 place country Петар Златковски IV година 

меѓународен 5 place country Христијан Симоновски IV година 

меѓународен 8 place country Методи Андонов  

меѓународен 13 place country Ели Енѓовска  

меѓународен 14 place country Горјан Малешевски II година 

меѓународен 18 place country Андреј Младеновски  

меѓународен 19 place country Софија Георгиевска  

меѓународен 21 place country Даниел Костадиновски  

меѓународен 24 place country Мелани Јовановска  

меѓународен 26 place country Мартина Раткова  

меѓународен  27 place country Лара Николова  

меѓународен 29 place country Матеа Спасевска  

меѓународен 30 place country Андреј Пановски  

меѓународен 31 place country Андреа Толевска  
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меѓународен 33 place country Милош Симоновски  

меѓународен 34 place country Павле Богдановски  

меѓународен 36 place country Ева Илиевска  

меѓународен 39 place country Дариа Спасевска  

меѓународен 40 place country Андреј Младеновски  

меѓународен 42 place country Исидора Сугарева  

меѓународен 43 place country Мартин Ристов  

меѓународен 44 place country Јелена Велкова  

меѓународен 45 place country Сара Јанчевска  

меѓународен 47 place country Марија Георгиевска  

меѓународен 49 place country Горазд Атанасовски  

меѓународен 51 place country Ана Ангеловска  

меѓународен 52 place country Андреј Ѓоргиевски  

меѓународен 26 place country Искра Николова  

меѓународен 54 place country Александар Ангеловски  

  
                 Биологија– ментор: Милица Георгиева 
 
 

Тип на 
натпревар 

Освоено место Име и ученик 
Година на 

образование 

 

   државен 
I награда 

 
Даријан Ефтимов 

 

државен III награда Андреа Димитровска I година 

државен III награда Теодора Тодоровски II година 

 
државен 

 III награда Симона Ќурчиска II година 

државен пофалница Ина Мишева II година 

државен пофалница Магдалена Георгиевска II година 

државен пофалница Дамјан Маневски II година 

државен пофалница Ива Ивановска II година 
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општински II место Теодора Тодоровска II година 

регионален III место Теодора Тодоровска II година 

општински III место Ива Ивановска II година 

регионален I место Ива Ивановска II година 

Општински  III место Дамјан Маневски II година 

регионален II место Дамјан Маневски II година 

општински II место Милена Ордева II година 

 

 
Латински јазик – ментор:  Билјана Ивановска 

 

Тип на натпревар Освоено место Име и ученик 
Година на 

образование 

 
меѓународен златен медал 

 
Михаела Новоселска 
 

III година 

 
меѓународен златен медал Ерика Стоименовска III година 

 
меѓународен сребрен медал Милена Стојчевска III година 

 
меѓународен сребрен медал Давид Поповски IV година 

 
меѓународен сребрен медал Теодора Лазаревска IV година 

 
меѓународен бронзен медал Фросина Јовановска III година 

 
меѓународен бронзен медал Јована Мицевска III година 

 
државен пофалница Ива Ивановска II година 

 
регионален I место Ива Ивановска II година 

 
регионален I место Дамјан Маневски II година 

 
државен пофалница Дамјан Маневски II година 
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ORIGINAL ORATORY BALKAN VOICES 2022   

 

Натпревар по Англиски јазик ORIGINAL ORATORY BALKAN VOICES 2022  април,2022год. Под 

менторство на професор Желеанка Демирова во кој учество земаа повеке наши ученици како  

❖ Андреа Толевска,  

❖ Мартина Георгиевска,  

❖ Елена Ангеловска,  

❖ Андреј Пановски и  

❖ Даниел Костадиновски. 

На овој натпревар ученичката Елена Ангеловска се пласираше во финале. 

 

РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО ТЕКОТ НА УЧЕБНАТА 
2021/2022 ГОДИНА 

 
 

                                                    Еднодневен камп за добредојде! 
 

          На 09.09.2021 година како дел од програмата на училиштето се реализира 

еднодневниот камп на планината Голак со учениците од прва година. Во настанот 

учество зедоа 111 ученици, 7 професори, директорот на училиштето, 1 

професионален планинарски водич, 1 докторка и 2 полицајци. Целта на овој настан 

е учениците од прва година полесно да се адаптираат на новата средина и преку 

дружење да се запознаат меѓу себе со своите класни раководители и со 

наставниците. Тргнувањето беше организирано во 8 часот од пред училиштето, а во 

8:30 учениците пристигнаа до спортските терени на Голак кои се наоѓаат на 1398 

м.н.в. Првата точка од настанот беше планинарски марш во должина од 5  км.  

Пред почетокот на маршот предавање за планинарењето одржа лиценцираниот 

профенсионален планинарски водич Љупчо Чучуковски од Федерацијата на 

планинарски спорт на Македонија, каде даде упатства за правилно одвивање на 

активностите. Тој воедно беше и водач на маршот запознавајќи ги учениците со 

одредени географски топоними и културно-историски места низ коишто 

поминуваше маршутата. Планинарскиот марш почна од спортските 

терени(1398м.н.в) и продолжи кон манастирот Св. Панталејмон(1508 м.н.в) и 

преку врвот Мала Чавка(1512 м.н.в) кон Бун Чешма(1460 м.н.в), 

ЛовечкаКуќа(1455м.н.в),Шумски пат(1500 м.н.в) се до Шумска вила (1400м.н.в). По 

завршувањето на маршот и пристигнувањето во кампот (Шумска вила) каде беа 

обезбедени маси и клупи за сите учесници, започна културно-уметничката 

програм која се состоеше од повеќе точки збогатена со популарна забавна и 

народна музика.  Нашите млади спортисти и по планинарскиот марш имаа 

енергија и сила и за возбудлив кошаркарски натпревар. Кога се во прашање 

нашите спортисти издржливост, упорност и професионалност се епитетите кои ги 

отсликуваат нивните спортски вредности со што го и докажуваат на државните 

првенства по одделни спортови.    
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                                                                              Одбележување на Светскиот 
ден на првата помош под мотото „Биди херој во твоето училиште“ 

 
 
     Црвениот крст на Република Северна Македонија, Општинска организација  Делчево во 
месец септември го одбележува Светскиот ден на првата помош. По тој повод организира 
неколку активности за одбележување на овој ден а една од нив е освежителен курс за 
пружање на прва помош  кој ке се спроведе во нашето училиште.  Овој курс има за цел да го 
освежи знаењето на нашите наставници за пружање на прва помош на ученици и на 
вработени во случај на повреда, колабс и други несакани состојби. Истиот беше успешно 
спроведен на ден 04.10 2021 година во малата спортска  сала која се наоѓа во склоп на 
училиштето. 

  
                                                       Информативно предавање на тема  

                                                         „Борба против трговија со луѓе“ 

 
 На 25.10 2021 година во малата спортска сала  се одржа информативно предавање  
на учениците од трета година на тема „Борба против трговија со луѓе“ и на овој начин беше 
одбележан Европскиот ден на борба против трговија со луѓе. Оваа активност беше 
спроведена во соработка со Црвениот крст, Општинска организација Делчево а самото 
предавање беше одржано од страна на полициски службеник од одделот за превенција. 
 
 

                          Организирање на хуманитарни акции во училиштето 

 
        Во нашето училиште честопати се организираат хуманитарни акции каде вработените 
во училиштето и учениците секогаш ја покажале својата хумана страна и излегле во пресрет 
на голем број на ранливи групи и засегнати страни во одреден временски период. Така и 
оваа учебна година се спроведоа неколку хуманитарни акции за помош на наши ученици 
или сограѓани на кои им беа неопходни средства за лекување , реконструкција на дом  на 
самохрана мајка со две малолетни деца, собирање и делење на новогодишни пакети  за 
ранливи категории на граѓани, односно семејства на наши ученици насловена акција како 
„Новогодишна трпеза за сите“, делење на помош на семејства кои беа погодени од 
пожарите кои ја зафатија нашата општина во август 2021 година. Овие активности беа 
спроведени во соработка со двете  основни училишта  во градот, Црвен крст Делчево, 
Центарот за труд и социјална работа- Делчево, Општина Делчево ,ТППЕ  Делчево и други 
институции и општествено одговорни фирми. Сите овие акции се спроведуваат со цел да ги 
исполниме домовите на оние кои им е најтешко со радост  и топлина . 
 
 

 Донација на училиштето од општествено одговорни фирми во 
градот 

 
Во нашиот град постојат повеќе општествено одговорни фирми кои честопати излегуваат во 
пресрет на нашите потреби, на учениците на нашите сограѓани. Докажан долгогодишен 
партнер на локалната заедница  е фирмата BREGAL DOO која одлучи да го подржи 
училиштето за успешно организирање на воспитно образовниот процес во делот на 
стручното образование и обука со донација на автоматска машина „Jack“  со која учениците 
од текстилно-кожарската струка ке имаат подобар  и поквалитетен образовен процес. 
 
 

                              Реализирана симулациска тактично показна вежба во 
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случај  на елементарна непогода     
 
На 12.11 2021 година во гимназијата „Методи Митевски – Брицо “  се реализира тактично 
показна вежба со цел, увид во подготвеноста на гимназијата во случај на елементарна 
непогода. Активноста се реализираше во соработка со Територијалната Противпожарна 
единица , ПС Делчево и Општинската организација на Црвен крст. Оваа акција имаше за 
цела да се едуцира наставниот кадар и учениците како да постапат во случај на пожар или 
друг вид на елементарна непогода. По веќе утврдено сценарио беше организирана тактично 
показна вежба за „Евакуација на ученици, повредени, персонал, во случај на земјотрес и 
пожар„. Во оваа вежба учествуваа волонтери од клуб на млади на ООЦК Делчево кои 
симулираа спасување и евакуација на повредени лица и транспорт со амбулантно возило. 
 

                                                                             Денови на хуманост:                                                                             
Ликовна работилница 

 
      Талентирани ученици од нашето и останатите основни училишта во градот заедно со 
штитеници од Дневниот центар ги учеа тајните на сликарството во рамките на ликовната 
работилница кој е дел од програмата на „Деновите на хуманоста“ посветена на 3 Декември, 
меѓународниот ден  на лицата со попреченост  а во организација на Општина Делчево и 
локалните институции. Целта на активноста е интеграција и дружење  на учесниците, но и 
создавање на ликовни творби со посебен акцент на техниките на сликарството.  

  
                                       Литературен конкурс „Вапцарови   бранувања“ 

 

       Нашите ученици беа дел од литературно поетската манифестација „Вапцарови 
бранувања“ која се одржа на 25.11 2021 година. На овој литературен конкурс II место освои 
ученичката Ева Ивановска  за најдобра поетска творба. Овој конкурс беше организиран од 
НУЦК „ Никола Јонков Вапцаров“. 

 

                                       Литературен конкурс „Безгрижно детство“ 

 
 

       На конкурсот распишан од страна на ЈЛБ „Илинден“ по повод 7 мај, денот на 
македонската полиција на тема „Безгрижно детство“ се избрани  најдобри творби и тоа се 
творбите на :Сандра Марковска, Ива Ивановска, Теодора Тодоровска и Андреа 
Димитровска. 

 

                                                Литературен конкурс „Сите сме исти“ 

 

ЈЛБ „Илинден“-Делчево во соработка со ОО нацрвен крст распиша литературен конкурс на 
тема „Сите сме исти“ во рамки на проектот ПХВ (промоција на хумани вредности), поезија и 
проза. Комисијата за отценување составена од вработени во ЈЛБ„Илинден“ награди 3 
творби од СОУ „Методи Митевски-Брицо“ и тоа се творбите на следните ученици: 

Прво место- Даријан Ефтимов 

Второ место- Александра Попова 

Трето место- Мелани Јовановска 
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                                                                   „Делчево- во  чест на Гоце“ 
 

         Општина Делчево и КУД „Гоце Делчев“ – Делчево  реализираа активности по повод 
одбележувањето на 150 години од раѓањето на великанот Гоце Делчев. На наградниот 
литературен конкурс на тема „Гоце-наша ѕвезда водилка“ учество заземаа учениците од 
СОУ „М.М.Брицо“ и истите добија јавна благодарност од име на ЈЛБ „Илинден“ и тоа: 
 

1. Андреа Димитровска 
2. Теодора Тодоровска 
3. Сандра Марковска 
4. Ева Ивановска  

                                                            
  „Учи паметно, работи стручно“ 

 
       Под мотото „Учи паметно, работи стручно“  беше направена кампања за промоција на 
средното стручно образование, која ја спроведува МОН со подршка на Швајцарската 
амбасада во Скопје. На оваа средба беше потенцирано дека МОН активно работи на 
подобрување на средното стручно образование со цел да се креира квалификуван кадар кој 
ке одговара на потребите на пазарот на трудот, но и да се зголеми можноста за 
вработување на младите. Со овој проект компаниите можат да земат активна улога во 
целиот процес со давање на предлози, сугестии и мислења како да се унапреди 
образовниот процес, кои наставни профили е потребно да се отворат во училиштата, кои се 
областите каде што компаниите делуваат. За прв пат во нашиот град е отворена дуална 
паралелка за хемиско-технолошката струка каде сите ученици добиваат стипендии од МОН 
а во партнерство со комбинатот „Рудине М М“покрај наставата во училиштето, се одржува 
настава и во компанијата со која училиштето има потпишано Меморандум за соработка. 
Исто така за првпат учениците од текстилно-кожарската струка добиваат стипендии од 
фирмите со цел  развој и квалитет на стручното образование . 
 
 

                                                                   LEARNING ENGAGMENT AND DEMOCRACY 

 
          Нашето училиште  е едно од финалистите во проектот „Learning Engagment And 
Democracy“ проект преку кој учениците ке имаат можност активно да бидат вклучени во 
донесувањето на одлуки во училиштата. Овој проект го подржува ученичкото учество преку 
низа активности и во секое од избраните училишта ке се спроведат училишни настани  „Кога 
учениците одлучуваат ...“.  Учениците беа вклучени во програма за волонтирање и придонес 
кон заедницата во рамки на училиштето, работна тема на учениците кои беа вклучени во 
симулација и имаа улоги на директор, помошен директор, социолог и професори. Целта на 
симулацијата е поттикнување активно учество на учениците во процесите на носење одлуки 
и охрабрување на училиштата да обезбедат подршка. Овој проект се спроведува со 
финансиска подршка од Европската Унија, преку програмата Еразмус+. 
По успешно спроведената активност „Кога учениците одлучуваат...“ следен чекор беше 
тридневен тренинг за ученичко учество во Струга каде учествуваа ученичките Елена 
Ангеловска и Фросина Јовановска. Состојбата со ученичко учество, влијанието на 
неформалното образование врз унапредувањето на ученичкото учество, како и успешните 
примери за ученичко учество во нашата земја беа во фокусот на конференцијата „Учиме 
учество и демократија“ каде свое обраќање имаше и директорот на Национална агенција за 
европски образовни програми и мобилност, м-р Марко Ѓоргиевски по што следуваа и 2 
панел дискусии со ученици од средни училишта кои ги споделија своите искуства и успешни 
практики поврзани со ученичко учество каде активно учество зеде и нашата ученичка Елена 
Ангеловска. 
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LEAD „ Земи Збор“ 

 
На крајот од учебната година како рефлексија на сработеното на завршниот ден од 
тренингот „Земи збор“  средношколците  од  СОУ „ Методи Митевски Брицо“ – Делчево  
заедно со СУГС „Георги Димитров“ , СУГС „ Никола Карев“- Скопје, СОУ „Гошо Викентиев“-
Кочани, СОУ „Коле Нехтенин“- Штип, СОУ„ Наум Наумовски Борче“, СОУ „Нико  Нестор“, 
СОУ „Никола Карев“- Струмица и САБА-Приватно средно училиште споделуваа практики од 
своето работење, креираа модел на идеална ученичка заедница и подготвија акциски план 
за 2022/2023 година. 

 
                                                                           Секогаш меѓу најдобрите 
                                                               Врвни спортски достигнувања 

 
 Талентот, упорноста, вежбањето и желбата за успех вродија со резултат. После 
регионалниот натпревар во ракомет каде ракометарките на нашето училиште го освоија 
ПРВОТО МЕСТО , тие се пласираа на државно првенство насловено како  Гимназијадата 
која се одржа во Струмица на 13 мај 2022 година каде нашите ученици беа едни од 
најдобрите три во државата. На   државниот натпревар во ракомет за жени во средни 
училишта нашите ракометарки се покажаа во најдобро издание и го освоија ВТОРОТО 
МЕСТО  во државата со што уште еднаш ги докажаа своите квалитети и  во рамките на 
спортот . Училиштето може и треба да се горедее со своите таленти кои добро не 
претставуваат во сите сегменти.  
Резултати од Гимназијада Струмица 2022 година 
 
ПРВО МЕСТО –Ј осип Броз Тито-Битола 
ВТОРО МЕСТО – Методи Митевски Брицо –Делчево 
ТРЕТО МЕСТО – Панче Караѓозов -Скопје 

 
        На 05.04 2022 година во спортската сала при СОУ „Коле Неделковски“ во Велес се 
одиграа Регионалните натпревари од источниот регион во кошарка за жени за средни 
училишта. Според постигнатите резултати нашите ученици   се пласираа на ВТОРОТО 
МЕСТО  на регионално ниво и покажаа дека спортскиот живот е дел од животот на младите 
во градот. 
Резултатите од регионалните натпревари се следни: 
ПРВО МЕСТО - Ѓорче Петров – Крива Паланка 
ВТОРО МЕСТО – Методи Митевски Брицо- Делчево 
ТРЕТО МЕСТО- Јосиф Јосифовски - Гевгелија 

 

                                                                                                             Супер Училишта 

 
 
        Во Делчевската гимназија „ Методи Митевски- Брицо“ на 10.04 2022 година се 
раелизираше првата размена со училиштето  „Средна Стручна Школа“ од Пирот, Р.Србија, 
како резултат на активностите од проектот „ Супер училишта“, проект кој е организиран од 
Регионалната канцеларија за соработка со младите (RYCO)и Германската организација за 
регионална соработка(GIZ). Нашето училиште е едно од десетте училишта во државата во 
кое е одобрена апликацијата за реализација на проекти од првиот бран на предлог-проекти.   
Во рамките на овој проект се реализираа серија на обуки од повеќе области и во овој проект 
беа вклучени ученици кои се подготвени за личен и професионален развој вклучувајки се во 
разни воннаставни активности, како и професорката Желеанка Демирова која го спроведува 
проектот во училиштето и професорката Билјана Ивановска. Дел од активностите беа 
насочени кон културата и интеркултурализмот, но и многу други теми како Градење на мир, 
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Насилство и решавање на евентуални конфликти,  Идентификација и водена имагинација 
од делот на кариерно советување,Водење на дијалог, Пронаоѓање таленти преку 
работилници и сето тоа со главна цел, поврзување на двете училишта и да креираат визија 
како заедно да творат и да останат на Балканот каде има мешање на култури и традиции.Ја 
посетија црквата Св.Богородица и Џамијата Султан МехметII, приваатните компании АД 
„Фротирка“, „Брегал“ и„ Крзно“. Посета на локацијата кај село Стамер, природен 
биодерзивитет, посета на планината Голак и пешачење до врвот„ Чавка“ со 
провесионалниот  водач Љупчо Чучуковски, посета на КУД „ Гоце Делчев“.Оваа размена  
траеше до 16 април а втората беше од 8-14 мај 2022 година каде пак нашите ученици беа 
гости во Пирот, РСрбија. Таму тие го посетија  Драмскиот културен центар, снимија видео со 
изјави, одржаа фолклорна работилница, го претставија македонскиот фолклор, традиција, 
песна и ора, имаа интерактивен квиз за интеркултурализам, го посетија Погановски 
манастир, Суковски манастир, одржаа час по јога, присуствуваа на работилница во 
хемиската лабораторија на час по органска хемија, посета на Млекарска школа Др Обрен 
Пејиќ, посета на музејот Понишавја, посета на тврдината Кале Момчилов град, посета на 
занаетчиска работилница  за изработка на килим, посета  на локалитетот Давидова 
ѕвезда,работилница со содржини од RYCO. 
 
 

                                                                    Патронат  на училиштето 

 

 
        Со полагање на  свежо цвеќе пред бистата на Методи Митевски-Брицо во училишниот 
двор и изведба на неколку активности беше одбележан патрониот празник на нашето 
училиште. Оваа година прославивме 61 година од постоење на училиштето. На прославата 
беа присутни претставници од политичкиот, општествениот и културен живот во градот, како 
и поранешни вработени, ученици и гости од „Средна Стручна Школа“ од Пирот , Р. Србија . 
На прославата свое обраќање имаше директорката Дијана Цонева која нагласи дека 
училиштето и понатаму ке породолжи со вредна и квалитетна работа заедно со наставниот 
кадар и учениците 
 
    

Соработка меѓу средните училишта во регионот 
              

Во 2019 делчевската гимназија беше потпишан Меморандум за соработка помеѓу 

средношколските воспитно образовни установи од Делчево, Берово и Кочани. 

Меморандумот го потпишаа Љупчо Прачкоски директор на училиштето , 

директорот на СОУ „М.М.Брицо“, Сашко Корчовски, директор на СОУ „Ацо 

Русковски“ од Берово и Игор Христов, директор на СОУ „Љупчо Сантов“ од Кочани. 

Потпишувањето на овој меморандум како што истакна Љупчо Прачкоски, кој е 

директор  во тој временски период на делчевската гимназија е само продолжување 

на претходната соработка помеѓу трите гимназии. 
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                                   Реализирано Меѓународно ПИСА тестирање 

 
        Во гимназијата „М.М.Брицо“- Делчево  на 08.04 2022 година се спроведе најголемото 
меѓународно ПИСА тестирање на 36 ученици. Ова истражување е во рамките на 
Програмата за меѓународно оценување на учениците и опфаќа ученици  на возраст од 15 
години. Истото тестирање ќе се спроведе на 7800 ученици на државно ниво а со цел да се 
провери квалитетот на знаење на учениците, нивната подготвеност за животот, нивната 
научна и математичка писменост, писменоста за читање, како и креативното 
размислување.Резултатите од оваа тестирање се индикатор за квалитетот на 
образованието во државата и каде сме ние во споредба со останатите 85 држави во светот 
кои се вклучени во  ова меѓународно тестирање. За прв пат оваа година оваа тестирање се 
одвиваше електронски и за таа намена беа обезбедени компјутери од страна на Државниот 
испитен центар. Резултатите од извештајот ке бидат објавени во декември 2023 година. 

 
Ученички стипендии за нашите млади талентирани ученици 

 

Учениците од СОУ “Методи Митевски – Брицо ” – Делчево кои ќе добиваат 
стипендии од Општина Делчево за учебната 2021/2022 година  ги добија 
решенијата од Општина Делчево. Годинава, вкупно 18 средношколци кои 
аплицирале во двете категории согласно со јавно објавениот Конкурс кои ги 
исполнија условите согласно со предвидените критериуми, ќе добиваат стипендии 
од Буџетот на Општина Делчево за период од 9 месеци. Решенијата ги додели 
градоначалникот на општина Делчево, господинот Горан Трајковски кој истакна 
дека му претставува посебно задоволство што денеска и официјално ги доделува 
ученичките стипендии на нашите млади талентирани ученици Потребите од 
зголемување на бројот на ученици кои ќе добиваат стипендии е резултат на 
големиот интерес за општински стипендии кај средношколците кои со својот 
континуиран одличен успех и постигнатите резултати на натпреварите заслужуваат 
поддршка од Општината и е во согласнот со политиката за поддршка и мотивација 
на талентираните ученици за постигнување подобри резултати во образовниот 
процес. 

Бројот на предвидени стипендии согласно со Програмата се зголемува два пати во 
последниве две години, односно од 12 на 28 стипендии. Оваа година почитувајќи 
ги критериумите, Комисијата одлучи да се доделат 18 ученички стипендии во двете 
категории и во износ од 1000 денари, односно 1,500 денари и 10 студентски 
стипендии во износ од 2000 денари, односно 3,500 денари. 

 
 

Првенец на генерацијата и 10 најдобри матуранти 
       
Комисијата составена од професори во училиштето  по претходно спроведена  постапка, 
критериуми кои се утврдени во Правилникот за истакнување, пофалување и наградување 
на ученици ги  одбра 10 најдобри матуранти како и првенецот на генерацијата Матеја 
Златкова, ценејќи ги постигнатите резултати и успехот на досегашното образование на 
генерацијата од завршните класови, кои добија наградно патување низ Европа. Оваа 
награда  традиционално ја доделува Општина Делчево.За најдобри 10 матуранти  од 
генерацијата 2018-2022 се избрани следните ученици: 
 

1. Матеја Златкова 
2. Антониј Цонев 
3. Марија Мишева 
4. Анастасија Ангелова 
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5. Матеа Спасевска 
6. Ели Енѓовска 
7. Марија Петровска 
8. Теодора Лазаревска 
9. Теодора Богдановска 
10. Христијан Симоновски 

 
 

 По пауза од 2 години оваа генерација на матуранти од делчевската гимназија која брои 102 
ученици ја продолжи традицијата со дефиле низ градот и прослава на матурската вечер во 
ресторан„ Либеро“. 
На сите им посакуваме многу среќа, успеси во посветла и поубава иднина! 
 
 
 

  Младост, убавина, радост во срцата, вистинска среќа 
          

Многу луѓе веруваат во вистинска љубов, љубов толку голема што може да 
помести планини и нестрпеливо го чекаат и се радуваат на празникот Св. Валентин 
за да ја искажат својата бесконечна љубов кон своите сакани. Други веруваат дека 
во виното е вистината. Пријателите, забавата и виното се на прво место. Нивен 
миленик е св. Трифун, заштитникот на лозарите и на виното. Трети, пак, веруваат 
во љубовта, но и во виното и веруваат дека тоа е перфектна комбинација и дека 
едно без друго не може. 
Иако искажувањето љубов, како и забавата и дружбата со пријателите, не треба да 
се практикува само на овој ден, тие се работи кои нè водат во животот и кои треба 
да ги искажуваме и покажуваме колку почесто толку подобро, сепак овој ден остава 
еден белег во претстојната година и сите сакаме да го одбележиме на посебен 
начин. 

Двата светители, кои живееле во исто време, со појавата на западната мода, 
повторно по 18 века се обединети и во православниот свет се слават во ист ден, 
кога луѓето љубовта ја чествуваат со убаво вино. 

1-ви февруари според стариот календар, или 14-ти февруари според новиот 
календар е денот на кој се празнуваат празниците свети Трифун и свети Валентин. 
Свети Трифун претставува православен празник посветен на виното и лозјето, 
додека свети Валентин е католички празник, ден на кој се празнуваа љубовта и 
пријателството ширум светот. 

Во голем број земји во светот на 14-ти февруари се празнува свети Трифун или 
свети Валентин, но во последно време на овој ден најчесто се прославуваат двата 
празника истовремено. 

Дрогата, царство на злото 
         

Училиштето преставува втор дом на детето, институција каде што тоа ce образува 
и ce воспитува, a во ситуации кога семејството не посветува доволно внимание на 
социјализацијата, училиштето треба да го надополни пропуштеното. Тоа 
подразбира ставање посебен акцент на воспитниот процес на училиштето од 
страна на наставниците. Денес, во време на кризи, слабеење на моралните норми 
и вредности, слабеење на семејната кохезија, зголемен процент на 
социопатолошки појави, a посебно зависноста од дрога, неминовна е улогата на 
училиштето како фактор во борбата против девијантните појави. Посебно е 
потенцирано значењето на училиштето во сузбивање на зависноста од дрога, 
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бидејќи зависниците почнуваат да злоупотребуваат дрога на свои 13-14 години, 
периодот на адолесценција и времето кога детето голем дел од своето време го 
поминува на училиште и со своите врсници, кои најчесто ce негови соученици и 
оттаму произлегува значајноста на училиштето во борбата против зависноста од 
дрога. 

Имајќи ja предвид ситуацијата дека зависноста од дрога во последните десетина 
години кај нас е cè поприсутна, пред cè меѓу школската популација и младината, 
нашето училиште ce обидува активно да ce вклучи во спречување и во сузбивање 
на оваа појава на разни начини. За таа цел, во нашето училиште на  се одржа 
заедничка обука на тема “Нелегални дроги” за учениците и нивните родители 
организирана од страна на претставници на ОВР Делчево. Обуката имаше 
превентивен и едукативен карактер, се со цел младата популација (учениците од  
училиштето), како и нивните родители да бидат запознаени со најчестите причини  
и  опасности од користење  и употреба на  дрога. 

Исто така, преку презентацијата, на присутните ученици и родители им беше 
укажано за штетните последици (здравствени, психолошки, семејни, социјални, 
училишни и финансиски) кои настануваат при употребата на дрогата, законските 
одредби на Кривичниот законик на Р.Македонија и санкции за лицата кои ги чинат 
овие кривични дела. Целта на обуката е јакнење на превентивната улога на 
полицијата преку проактивен пристап-соработка со заедницата, да се  зголеми 
превенцијата околу  злоупотребата  на дрогите и личната заштита на  најмладата 
популација. 

 

За мајчиниот јазик 
 

Јазикот е културно наследство во кое што се обединува духовната и материјалната 
култура на човештвото. Мајчините јазици, исто како и јазичната разноликост, се 
исклучително важни за идентитетот на секоја индивидуа. Како извори на 
креативност и алатки за културно изразување, тие се подеднакво важни за 
здравјето на општествата. Јазиците се посебно важен развоен фактор и фактор за 
соработка. Знаеме колку е важно образованието на мајчин јазик за самите 
резултати при учењето. Учењето на мајчиниот јазик е моќна алатка во борбата 
против дискриминацијата и за подем на маргинализираните популации. Како 
неисцрпни врутоци на знаење, јазиците се воедно и појдовни точки за поголема 
трајност на развојот, за похармонично менаџирање на нашите односи со околината 
и со промената. 

На 30. сесија на Генералната конференција во 1999 година, УНЕСКО го прогласи 
21 февруари за Меѓународен ден на мајчиниот јазик и од наредната 2000 година 
беше промовиран во Ден на лингвистичка и културна разновидност и 
мултилингвизам. 

Датумот е избран во спомен на трагичните демонстрации на студенти од 
Универзитетот во Дака, кои како учесници на бенгалското јазично движење биле 
убиени од полицијата на 21 февруари 1952. Протестот бил против одлуката на 
владата на новоформираната држава Пакистан во 1948 – урду да стане единствен 
официјален јазик во земјата која била поделена на голем број етнички и 
лингвистички групи, а најголем број од жителите биле Бенгали со мајчин бенгалски 
јазик. 
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Проект за меѓуетничка соработка во образованието 
 

 
Овој проект и оваа година се реализира во нашето училиште. Целта е кај 

учениците од различна етничка, полова и социјална структура да се развие 

креативно изразување и поврзување, запознавање со културата на другите 

етнички заедници, надминување на родовите, етничките и социјалните 

предрасуди и стереотипи. 

Проектот го спроведува УСАИД во соработка на партнер организациите 

Македонскиот центар за граѓанско образование (МЦГО) и Македонскиот Институт 

за Медиуми (МИМ). 

Наставниците во текот на годината ги реализираа активностите за МИО кои им се 

вметнати во своите годишни и тематски планирања. 

 

 

Ученички иницијативи во средно стручно образование 
   

 
       За подршка на работата  на ученичките заедници во средните стручни училишта и 
поттикнување на на нивното демократско учество во училиштата се спроведуваат ученички 
иницијативи преку центарот за средно стручно образование. За таа цел професорите по 
граѓанско образование  во училиштето професор Весна Димитровска и професор и 
социолог Наташа Јаневска Колевска заедно со учениците направија иницијатива која беше 
изберена од самите ученици, односно Социјално-хуманитарна помош за најзагрозените 
семејства од пожарите кои се случија во околните села на градот Делчево во август 2021 
година. Иницијативата беше успешно спроведена  благодарение на сите инволвирани 
страни и тоа: учениците, наставниците и службите во училиштето како и локалната 
самоуправа Центарот за социјална работа-Делчево, ООЦК- Делчево, територијана 
противпожарна единица-Делчево, бизнис секторот и други. За успешно спроведената 
иницијатива, училиштето доби подарок: проектор  и лаптоп. Како резултат на успешно 
спроведената иницијатива нашето училиште е избрано заедно со уште  две други средни 
стручни училишта и три основни училишта  од државата да бидат вклучени во програмата  
како презентери  и да ја претставиме нашата иницијатива на Конференцијата за граѓанско 
образование на 23 август во хотелот „Александар Палас“ во Скопје во соработка со Ана 
Мицковска Ралева и МЦГО. Презентери од училиштата: 
 

• ОУ„Григор Прличев“- Гази Баба 

• СОЗУ „Кузман Шапкарев“- Битола 

• ОУ „Дрита“-Сарај 

• СОУ„Методи Митевски-Брицо“-Делчево 

• ОУ„Ашим Агуши“-Струга 

• СУГС„Георги Димитров“-Скопје 
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     Проект „Интеграција на еколошката едукација во Македонскиот 
образовен систем“ 

 
 

           Во април 2011 год. Училиштето се вклучи во програмата „Интеграција на 
еколошкото образование во македонскиот образовен систем“ што ја спроведуваат 
здружението на граѓани ОХО , Швајцарската агенција за развој и Министерството за 
образование и наука во Р.Македонија. 

    Целта на Програмата Интеграција на еколошката едукација во образовниот 

систем е подигање нивото на еколошката свест кај учениците и создавање на 

здрава животна средина на локално и глобално ниво. 

Наставниците и оваа година реализираа еко содржини во склоп на самата настава 

без притоа де се менува наставната програма. Акцентот беше ставен на следните 

точки на акција: 

1. Заштеда на енергија, 

2. Заштеда на вода, 

3. Одржување на зградата и здрава животна средина, 

4. Уреден еколошки двор. 
 

 

    Резултати прозлезени од Првата  работилница од проектот „Со 
селекција на отпадот до почиста животна средина“ 

 

       Преку селекцијата на најчесто создаваниот отпад во јавните институции, 

пластика и хартија, се поттикнува општествена одговорност на поединецот за 

неговото влијание врз зачувување на природата. Практикувајќи ги позитивните 

резултати од претходните учебни години и оваа учебна година продолживме со 

собирање и одложување на отпадот , односно негова селекција и можност со 

рециклирањето на соберените матријали да помогнеме за поздрава и почиста  

животна средина, како и практично искористување на ресурсите кои ги имаме. 

 Преку намалување на емисијата на различни полутанти во животната средина ќе 

се придонесе за намалувањето на нејзиното загадување. Предуслов за 

постигнување на ваквата цел е отпадот да се селектира за да може да се 

рециклира или повторно да се употребува. Преку проектот „Со селекција на 

отпадот до почиста животна средина“ се планира да се постигнат следните цели: 

1.Да се подигне еколошката свест на учениците во образовните институции 

2.Да се поттикнат учениците на општествено одговорни активности преку 

проширување на нивната активност на локалните институции                                                                            

3.Да ги променат своите навики, од загадувачи да преминат во зачувувачи на 

животната средина 

4. Да добијат економски бенефит 
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Проект „Условен паричен надоместок“ 
 
 

       Проектот „Условен паричен надоместок“ го спроведуваат Министерството за 
труд и социјална политика, Центрите за социјална работа , Министерството за 
образование и наука, средните училишта и Министерството за финансии, 
согласно со Прирачникот за администрирање на Програмата за условен паричен 
надоместок за средно образование. 

Проектот има за цел да го подобри пристапот и квалитетот на образование, да го 
зголеми бројот на ученици запишани во средното образование од домаќинства 
корисници на социјална парична помош, како и да го поттикне и подобри 
реализирањето на 
задолжителното средно образование во Р.Македонија. 

Во текот на учебната 2021/2022 година од нашето училиште имаше корисници на 
условен паричен надоместок. Со нив се водеа советодавни разговори за важноста 
на редовноста и успехот на наставата. Сите активности од овој проект се 
реализирани од страна на професорот по социологија- Димитровска Весна. 
 

 
 

  
ЗАШТИТА И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВЈЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ И 

КУЛТУРА НА ЖИВЕЕЊЕ 

 
 

Во училиштето посебно се обрнува внимание на грижата за здравјето на 
учениците и за хигиенските и културно-естетските услови за живот и работа во 
училиштето. 

Сите ученици од прва и четврта година се опфатени со систематски 
прегледи и извршена е вакцинација на учениците од завршните паралелки, а во 
почетокот на наставната година извршен е систематски преглед на наставниот 
кадар . 

За заштита и унапредување на здравјето на учениците беа планирани и 
реализирани повеќе предавања на часот на раководителот на паралелката, 
разговори на педагогот со учениците, разговори и предавања на часовите по 
биологија,социологија, граѓанско образование и спорт и спортски активности. 
Правени се напори за одржување на хигиената во училиштето во тоалетите за кои 
може да се рече дека целосно задоволуваше. 

 
 

Твоето незнаење чини живот 
 

6.12.2021 год. под мотото „Твоето незнаење чини живот“, Црвен крст на Република 

Македонија-Општинска организација Делчево го одржа првото информативно 

предавање по прва помош за средношколците од 16 и 17 годишна возраст како 

идни потенцијални возачи. На денешното предавање присуствуваа учениците од 

четврта година од СОУ „М.М.Брицо“ Делчево.Целта на овие предавања е 

информирање на идните возачи за курсната настава по прва помош за кандидати 

за возачи што ја спроведува Црвениот крст, односно ООЦК, како овластена 

организација од Министерство за здравство, каде идните млади возачи ќе добијат 

квалитетно теоретско знаење и ќе се стекнат со практични вештини во делот на 

првата помош. 
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Младите од СОУ “Методи Митевски – Брицо” – Делчево се едуцираа за 

медиумска писменост 
 

Со низа активности предвидени во проектот „Интернет суперхерои“, Делчево се 

вклучува во борбата со лажните вести и дава свој придонес во медиумската 

писменост во рамките на Деновите на медиумската писменост кои во нашата 

држава се спроведуваат во периодот од 22 октомври до 15 ноември. Денеска во 

организација на Регионалниот центар за застапување од Делчево во СОУ “Методи 

Митевски – Брицо” – Делчево се одржа јавна презентација на проектот „Интернет 

суперхерои“, кој ќе се имплементира наредните 5 месеци со можност младите да 

се вклучат во различни работилници, кинопроекции, инфоденови, дебати, 

советувања и други настани кои обработуваат различни аспекти од медиумската 

писменост. Медиумски партнер на проектот е регионалната ТВ Стар, а проектот 

предвидува подготовка на 5 емисии од различни аспекти на медиумската 

писменост, изработка на промотивен материјал, како и организација на неделна 

кампања „Интернет суперхерои“. Родне Деолска од РЦЗ, координатор на проектот, 

истакна дека потребата да се работи на ваков проект произлегува, пред сѐ, од 

големиот број лажни вести и пропаганда со што паралелено се зголемува и 

потребата од медиумски писмени граѓани кои критички ќе ги оценуваат 

медиумските содржини. Во регионот има млади со вештини на техничко ниво, 

знаат да работат со компјутер, да пишуваат документи, да пребаруваат на 

интернет, но со нив дополнително треба да се дискутира како се раѓаат и пишуваат 

вестите, како се декодира конкретна содржина, како да се заштитат од сајбер-

насилство или како се одредува лажна вест. 

 
 

Планината – најдрагото училиште на децата! 
       

 Планинарството за човекот во денешно време е најздрава физичка активност која 

се одвива во природа. Терминот  планинарство е само поширок поим за бројни 

активности и спортски активности и спортски дисциплини кои потпаѓаат под 

планинарство, а тоа се :  разни излети и посети на лесно пристапни планини, 

високогорство, спелеологија, горски служби за спасување,водечка служба(водачи), 

спортска ориентација, скијање, планинарски трансверзали  алпинизам и спортско 

качување. На сите овие активности заедничо им е планината. Со која од овие 

активности ќе се бави некој зависи од неговите околности, физичките способности, 

материјални можности и од местото на живеење. Планинарството претставува 

релаксација од психичките напори што човекот ги доживува на работното место и 

градските бучави  предизвикани со брзото темпо на животот. Да се бави со 

планинарење, значи да се запознаат убавините на татковината, да се збогатуваат 

чувствата. Тоа бара од човекот и одредени напори, кои не претставуваат опасност 

за организмот ако се во разумни граници. Денес,пред 43 најзаинтересирани 

средношколци од СОУ Методи Митевски Брицо Делчево, како лиценциран 

планинарски водич при ФПМС и претседател на ПСК ГОЛАК Делчево – Љупчо 

Чучуковски, реализираше презентација од областа на планинарство. 

Презентацијата се состоеше од три дела : 

1.Што е планинарство како и сето она кое е потребно за планинарство. 
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2.Гледање на два видео клипа од планинарството. 

3.Формирање на младинска секција при ПСК ГОЛАК Делчево. 

Средношколците беа навистина заинтересирани и се надевам дека во наредниот 

период ќе почнеме да организираме младинско-планинарски акции нормално 

проследени со добри резултати. 

 
 

Презентација на Американскиот универзитет во Бугарија 

         

На 28 октомври 2022 година во просториите на училиште се одржа презентација на 

Амеркинаскиот универзитет во Бугарија. На презентацијата присуствуваа ученици 

од прва до четврта година гимназиско образование. 

AUBG е универзитет кој е основан 1961 година во Благоевград во Република 

Бугарија кој нуди амерички стил на образование во Европа. На студентите им дава 

можност да комбинираат различни области на студирање со цел на остварување 

на професионален успех и лично задоволство. 

На презентацијата присуствуваше проф. Lucci, кој предава филозофија на АУБГ и 

истиот одржа предавање на темата  – “Should we kill the fat man? The trolley problem 

and normative ethics”.  Предавањето се одвиваше на англиски јазик. Исто така на 

самата презентација беше присутен и претставник од Универзитетот, г-ѓа Ана 

Спасова како и студентот од Македонија Климент Стаменков. 

 
 

Посета на фабриката “ММС – ПРОГРЕС” 

 

На 22 октомври 2021година учениците од прва, втора, трета и четврта година од 
Текстилно кожарската струка беа во работна посета на фабриката “MMC – 
Прогрес”. 

Учениците го посетија погонот на фабриката и се запознаа со процесот на 
производство и изработка на електронски кројни слики. 

 
 

Посета на ТД “Рудине“ –Делчево 
 

Учениците од прва,втора, трета и четврта година од Хемиско- технолошката струка 
при СОУ ,,М.М. БРИЦО“ од Делчево , заедно со професорите по стручните 
предмети реализираа посета на команијата ,,Рудине“ од нашиот град , на ден 
11.02.2022 година со организиран превоз од страна на училиштето. 

Во  оваа компанија учениците го посетија погонот за преработка на овошје и 
зеленчук  и млекарата. 

Благодарение на љубезното и стручно водење низ производствените погони на 
технолозите вработени во оваа компанија учениците се запознаа со  постапката за 
замрзнување на овошје и зеленчук, преработка на млекото и добивање на млечни 
производи (кашкавал и бело сирење), со современите машини и апарати кои се 
користат за таа цел, како и со системот за организација на работа. Посетата беше 
интересна и инспиративна за учениците.
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                                  ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА И ПРЕДЛОГ 
МЕРКИ 

 
Од предходно изнесеното може да се истакне дека голем број активности и 

задачи од годишната програма за работа на училиштето се реализирани и 
извршени со потребниот квалитет и постигнати се очекуваните цели. Реализирани 
се и дополнителни активности кои не беа предвидени во програмите на стручните 
активи. И во следната година ќе се продолжи со реализирање на активности кои ќе 
го подобрат квалитетот на воспитно- образовната работа во училиштето. 

Материјално-техничките услови во училиштето во последните години 
значително се подобрија и тој тренд ќе продолжи. Се уште имавме проблеми со 
недостигот на учебници  по одредени предмети и во гимназиското и во стручно 
образование. 

Задолжителната,изборната, дополнителната и додатната настава се 
изведува на задоволително ниво. 

Училиштето не е во можност до крај да влијае и да ги промени постоечките 
состојби. Но таму каде може треба до крај да ги исцрпе сите можности. Редовно ќе 
се поправаат материјално-техничките средства и ќе се одржуваат во работна 
состојба. 

Ќе се прават напори за натамошно подобрување на условите за работа и 
збогатување со нагледни средства, кои професорите заедно со постоечките ќе 
прават напори за поголемо користење. 

Контролите за поголема редовност на часовите, ќе се зголемат кај 
професорите и учениците, иако на тој план има извесен напредок. Навремено ќе 
се реагира на сите негативни појави за нивно побрзо елиминирање. 

                За подобрување на квалитетот на наставата потребно е зголемено 
ангажирање на     стручните активи, а особено ангажирањето на секој професор 
поединечно. Класните раководители дел од класните часови да го искористат за 
подобрување на воспитанието на учениците.Континуирани и редовно 
проверување на знаењето на учениците. 

Елиминирање на појава од покачување на оцените без соодветно знаење 
при крајот на наставната година.Смалување на разликите во критериумите за 
оценување. Поголема примена и поразновидна активна настава. На класните 
раководители чии ученици ќе направат најголем број на изостаноци во наредната 
година ќе им бидат одземени паралелките независно во која година се. 

За подобрување на дисциплината, класните раководители ќе обавуваат 
почести разговори со учениците и нивните родители,ќе ја вклучуваа навреме 
педагошката служба и ќе предлагаат соодветни педагошки мерки. Елиминирање 
на калкулациите со изостаноците од страна на класните раководители , со почеста 
контрола од педагошката служба и Директорот. Поголема мотивираност на 
учениците за смалување на отсуствата преку примена на интерактивна настава ( 
нови техники ) кои наставата ја прават повеќе интересна и привлечна за учениците 
и не е здодевна. Развивање свест кај учениците за поголема одговорност за што 
ризикот за успехот и неуспехот го сносат самите тие , ако се има во предвид 
полагањето на матурскиот испит. 

Редовно и навремено упатување на учениците на советување кај педагогот 
и Директорот. Педагошката служба редовно ќе повикува проблематични ученици и 
ученици  од кои може да се очекуваат испади за да ги посоветуваат. Класните 
раководители при регулирањето на изостаноците да го напуштат оправдувањето 
на истите само врз основа на родителот,туку да применуваат комбинирана форма 
и од родителот и од лекар. Поголема строгост и редовност во регулирањето на 
изостаноците од професори за кои тоа не е карактеристично,зошто праксата 
покажа дека класниот раководител колку полесно ги оправдува 
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изостаноците,толку повеќе му отсуствуваат учениците.Наставнички совет ќе 
донесе одлука кои изостаноци од оправданите нема да бидат прикажувани во 
вкупниот број на изостаноци. 

 
 
 
Изрекување педагошки мерки на дежурните ученици кои незнаат кој скршил, 

а се случило за време на нивното дежурство. 
Почитување на паузите за доручек од сите вработени,посебно помошниот 

персонал и службите.Санкционирање на честото седење на помошниот персонал 
во работното време. 

Најстроги педагошки мерки за тие што го уништуваат цвеќето во 
холот,пишување по зидовите и клупите,цртање и шарање по вратите во 
соблекувалните. 

Поголемо ангажирање на дежурните ученици и помошниот персонал за 
одржување на ред во пристапот во училиштето. 

Учениците да се оспособат преку проектни активности да изработуваат 
колку може подобри проекти во функција на изработување на проект за оцена при 
полагањето на матурскиот испит. Професорите кои ги водат проектните 
активности максимално да вложат напори за унапредување на работата на 
проектните активности и тие да не бидат само форма за зголемување на бројот на 
часовите. Неуспехот на учениците ќе биде и нивна одговорност и нивен неуспех. 
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